



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA

Quarta-Feira, 12 de Junho de 2019 - Edição nº 411

SUMÁRIO

- DECRETO Nº 032/2019: "DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS EM VIRTUDE DAS FESTAS JUNINAS DE 2019".
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2019.
- EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2019.
- ATAS DE REGISTRO DE PREÇO NUMERADAS.



Esta edição está assinada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 35E76CCEE7-DD06E28FDD-0FBCFCE603-C259C6A153



Prefeitura Municipal de Encruzilhada **ESTADO DA BAHIA**

DECRETO Nº. 032/2019, DE 12 DE JUNHO DE 2019,

**“DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS EM
VIRTUDE DAS FESTAS JUNINAS DE 2019”.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso VI e XXIV, do Artigo 73 da Lei Orgânica do Município e com fulcro nos arts. 10, I e 11, II da Lei Municipal nº 599 de 22 de abril de 1994,

CONSIDERANDO que os festejos juninos é a maior festa cultural do Município de Encruzilhada.

DECRETA:

Art. 1º: Fica estabelecido recesso Junino nas repartições públicas municipais no período de 21 (vinte e um) a 25 (vinte e cinco) de junho de 2019.

Art. 2º - Os servidores que trabalham em regime de plantão nas unidades de serviços emergenciais deverão cumprir sua escala normal de trabalho.

Art. 3º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 12 DE
JUNHO DE 2019.**

Wekisley Teixeira Silva
Prefeito Municipal

Júlio César Sousa Rocha
Secretário de Administração

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000

PUBLICAÇÃO EM MURAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 045/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2019

O Prefeito Municipal, Senhor Wekislei Teixeira Silva, tendo em vista as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93, num total de R\$ 17.095,00 (dezessete mil e noventa e cinco reais), tendo como objeto a Prestação de serviços em consultas e exames. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da Pessoa Jurídica a empresa **JARDIM MEDICINA E ASSISTÊNCIA LTDA - ME** e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal.

Encruzilhada - BA, 12 de junho de 2019.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO EM MURAL**EXTRATO DE CONTRATO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2019

CONTRATO 141/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92

CONTRATADO: JARDIM MEDICINA E ASSISTÊNCIA LTDA - ME

CNPJ Nº 06.953.348/0003-41

OBJETO: Prestação de serviços em consultas e exames.

DOTAÇÃO:

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

Órgão:

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade:

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Total Projeto/Atividade:

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE

2042 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL: R\$ 17.095,00 (dezessete mil e noventa e cinco reais)

VIGENCIA: 03 (três) meses

ASSINATURA: 12 de junho de 2019



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aos três dias do mês de junho do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, e a empresa **EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES** sediada à Rua Antônio Ferreira Leão, 47 – Centro – Bom Jesus da Serra – Bahia – CEP nº 45.263-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.462.864/0001-90 neste ato representada pela Sr, Edilson Meira de Almeida, portadora da CNH nº 1493574143 Detran/Bahia, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 -.com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de agenciamento de bandas locais, dupla e músicos para diversos eventos no Município**, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

ITEM	UNID	QNT	DESCRIÇÃO DETALHADA	VL UNIT.	VALOR GLOBAL
1	UNID	10	Contratação de artistas para apresentações individuais no estilo Voz e Violão, (local) com todas as despesas de locomoção, alimentação, hospedagem por conta da contratada, duração mínima de 2 horas por apresentação.	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
2	UNID	10	Contratação de artistas para apresentações de bandas de nível local, Tendo sua notoriedade entre as cidades circunvizinhas do Município de Encruzilhada, com todas as despesas de locomoção, alimentação, hospedagem por conta da contratada, duração mínima de 2 horas por apresentação.	R\$ 2.670,00	R\$ 26.700,00
3	UNID	8	Contratação de artistas para apresentações de bandas de nível local, Tendo sua notoriedade entre as cidades circunvizinhas do Município de Encruzilhada, com todas as despesas de locomoção, alimentação, hospedagem por conta da contratada, duração mínima de 2 horas por apresentação.	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
4	UNID	8	Contratação de artistas para apresentações de bandas de forró de três a cinco componentes (sanfona, zabumba, triângulo) de nível local, Tendo sua notoriedade entre as cidades circunvizinhas do Município de Encruzilhada, com todas as despesas de locomoção, alimentação, hospedagem por conta da contratada, duração mínima de 2 horas por apresentação.	R\$ 4.437,50	R\$ 35.500,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

5	UNID	6	Contratação de artistas para apresentações de bandas de forró de três a cinco componentes de nível local, Tendo sua notoriedade entre as cidades circunvizinhas do Município de Encruzilhada, com todas as despesas de locomoção, alimentação, hospedagem por conta da contratada, duração mínima de 2 horas por apresentação.	R\$ 4.916,00	R\$ 29.496,00
6	UNID	5	Contratação de artistas para apresentações de bandas de três a cinco componentes de nível local ou regional, Tendo sua notoriedade entre as cidades circunvizinhas e regionalmente do Município de Encruzilhada, com todas as despesas de locomoção, alimentação, hospedagem por conta da contratada, duração mínima de 2 horas por apresentação.	R\$ 9.940,00	R\$ 49.700,00

***U.F - Unidade de AQUISIÇÃO**

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 07 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES
CNPJ/MF nº 18.462.864/0001-90
EDILSON MEIRA DE ALMEIDA
CNH nº 1493574143 DETRAN/BAHIA

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aos três dias do mês de junho do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, e a empresa **EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES** sediada à Rua Antônio Ferreira Leão, 47 – Centro – Bom Jesus da Serra – Bahia – CEP nº 45.263-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.462.864/0001-90 neste ato representada pela Sr, Edilson Meira de Almeida, portadora da CNH nº 1493574143 Detran/Bahia, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 -com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços na locação de estruturas para diversos eventos do Município**, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

ITEM	QUANT ESTIMADA	UNID	DESCRIÇÃO OBJETO	V. DIÁRIA ESTIMADA	V TOTAL ITEM
3	4	DIÁRIA	Locação de palco 10x8 x6 com cobertura em Box Truss de alumínio duro (p50), em forma de duas águas com montagem e desmontagem, estruturas para P.A fly, plataformas de bateria, piso de palco em estrutura metálica com compensado de 50mm carpetado, altura de 1,30m á 1,70m E escada de acesso.	R\$ 3.600,00	R\$ 14.400,00
4	4	DIÁRIA	Locação de palco 8x6x6com cobertura em Box Truss de alumínio duro (p30), em forma de duas águas com montagem e desmontagem, estruturas para P.A fly, plataformas de bateria, piso de palco em estrutura metálica com compensado de 20mm carpetado, altura de 1,30m á 1,00m E escada de acesso.	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
7	4	DIÁRIA	Locação de sistema de sonorização 03 com umamesa digital com 24 canais de entrada e 4 auxiliares com no mínimo 16 caixas para sede, POVOADOS E DISTRITOS do município.	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
10	4	DIÁRIA	Locação de sistema de iluminação, 12 refletor, PA 64, 12 moosing/tead 200wts, 04 alamic 3000, 04 mini brut. 06 lâmpadas, 02 fumaças 1500 e 24 par led3wrgbw.	R\$ 2.150,00	R\$ 8.600,00
12	4	DIÁRIA	Locação de Grupo gerador de energia, (02) móvel silenciado, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 60hz, com combustível operador e cabos elétricos para ligação nos povoados e distritos do Município.	R\$ 1.725,00	R\$ 6.900,00
14	4	DIÁRIA	GRID 10X8 EM p 50.	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00
16	4	DIÁRIA	PRATICÁVEL 2X1	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

18	6	DIÁRIA	Locação de Toldos: Tamanho 04 x 04 m Diária	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
20	6	DIÁRIA	Locação de Toldos: Tamanho 06 x 06 m Diária	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
21	6	DIÁRIA	Locação de Toldos: Tamanho 08 x 08 m Diária	R\$ 583,33	R\$ 3.499,98
25	4	DIÁRIA	Tenda Descrição: Tenda em estrutura de alumínio modelo Q30, cobertura em lona branca (nova, limpa e sem defeitos), formato retangular e teto com duas águas, com pédireitominimo de 3m de altura, tamanho de 6m de largura comprimento mínimo de 10m ; iluminação interna através de no mínimo 4(quatro) refletores HQI de 300w(cor branca).	R\$ 1.712,50	R\$ 6.850,00
26	4	DIÁRIA	Tenda Descrição: Tenda em estrutura de alumínio modelo Q30, cobertura em lona branca (nova, limpa e sem defeitos), formato retangular e teto com duas águas, com pédireitominimo de 2,5m de altura, tamanho de 4m de largura e comprimento de 06m ; iluminação interna através de no mínimo 4(quatro) refletores HQI de 200w(cor branca).	R\$ 1.125,00	R\$ 4.500,00
32	40	UNID	Grade de contenção	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00

***U.F - Unidade de AQUISIÇÃO**

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 07 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES
CNPJ/MF nº 18.462.864/0001-90
EDILSON MEIRA DE ALMEIDA
CNH nº 1493574143 DETRAN/BAHIA

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aos três dias do mês de junho do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, e a empresa **JOSÉ LUIS SANTOS DE ALMEIDA (JL PRODUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS) – ME** sediada à Rua Joaquim Gonçalves Pedreira, 140 – Centro – Barra do Choça – Bahia – CEP nº 45.120-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.000.559/0001-38 neste ato representada pela Sr. José Luis Santos de Almeida, portadora da CNH nº 1471211547 Detran/Bahia, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 -com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços na locação de estruturas para diversos eventos do Município**, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

ITEM	QUANT ESTIMADA	UNID	DESCRIÇÃO OBJETO	V. DIÁRIA ESTIMADA	V TOTAL ITEM
1	4	DIÁRIA	Locação de palco 16x12x10 com cobertura em Box Truss de alumínio duro (p50), em forma de duas águas com montagem e desmontagem, estruturas para P.A fly, plataformas de bateria, piso de palco em estrutura metálica com compensado de 50mm carpetado, altura de 1,50m á 2,00m E,escada de acesso .	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
2	4	DIÁRIA	Locação de palco 14x10x8 com cobertura em Box Truss de alumínio duro (p50), em forma de duas águas com montagem e desmontagem, estruturas para P.A fly, plataformas de bateria, piso de palco em estrutura metálica com compensado de 50mm carpetado, altura de 1,50m á 2,00m E,escada de acesso.	R\$ 4.700,00	R\$ 18.800,00
5	4	DIÁRIA	Locação de sistema de sonorização 01 com duas mesas digitais com 48 canais de entrada e 48 canais de saída(AUXILIARES), torre de delayfly, com no mínimo 48 caixas para sede do município.	R\$ 5.875,00	R\$ 23.500,00
6	4	DIÁRIA	Locação de sistema de sonorização 02 com duas mesas digitais com 32 canais de entrada e 16 auxiliares, com no mínimo 32 caixas para sede, POVOADOS E DISTRITOS do município.	R\$ 6.125,00	R\$ 24.500,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

8	4	DIÁRIA	Locação de sistema de sonorização 04 com umamesa digital com 16 canais de entrada e 2auxiliares com no mínimo 08 caixas para sede , POVOADOS E DISTRITOS do município.	R\$ 2.637,50	R\$ 10.550,00
9	4	DIÁRIA	Locação de sistema de iluminação, 24 refletor, PA 64, 08 bean 200, 02 mini brut.	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00
11	4	DIÁRIA	Locação de Grupo gerador de energia, (01) móvel silenciado, com capacidade mínima de 280 KVA, trifásico ,tensão 380/220 60hz,com combustível operador e cabos elétricos para ligação para a sede do Município .	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00
13	20	DIÁRIA	Locação de sanitários químicos higienizados de acordo com normas da vigilância sanitária para a sede do Município	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
15	4	DIÁRIA	GRID 12X10EM p 50.	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
17	40	M2	Fechamento de área	R\$ 187,50	R\$ 7.500,00
19	6	DIÁRIA	Locação de Toldos: Tamanho 05 x 05 m Diária	R\$ 366,66	R\$ 2.199,96
22	6	DIÁRIA	Locação de Toldos: Tamanho 10 x 10 m Diária	R\$ 666,66	R\$ 3.999,96
23	2	DIÁRIA	Tenda Tenda em estrutura de alumínio modelo Q50, cobertura em lona branca (nova,limpa e sem defeitos), formato retangular e teto com duas águas; com pé direito de 5m de altura, tamanho de 10 m de largura e de 22m de comprimento; iluminação interna através de no mínimo 8(oito) refletores HQI de 500w (cor branca).	R\$ 4.450,00	R\$ 8.900,00
24	4	DIÁRIA	Tenda Tenda em estrutura de alumínio modelo Q50, cobertura em lona branca (nova, limpa e sem defeitos), formato retangular e teto com duas águas; com pé direito de 4,5m de altura, tamanho de 08 m de largura e de 16m de comprimento; iluminação interna através de no mínimo 8(oito) refletores HQI de 400w (cor branca).	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00
27	4	DIÁRIA	Locação de painel de LED P05 medindo 6,00 x 2,00m.	R\$ 2.775,00	R\$ 11.100,00
28	4	DIÁRIA	Locação de painel de LED P10 medindo 4,00 x 2,00m.	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00
29	4	DIÁRIA	PRESTACAO DE SERVICO Especificação: Painel de LED 01- Painel de LED para transmissão de vídeo, com resolução mínima de 10 m.m, outdoor, medindo mínimo de 14 m² cada, acompanhado de processador de vídeo e	R\$ 3.150,00	R\$ 12.600,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

			demais acessórios para seu perfeito funcionamento, incluindo, estrutura de alumínio modelo Q30 para confecção de suporte para o painel ser afixado. - Suporte técnico para transmissão ao vivo de eventos de tele radiodifusão, via antena parabólica.		
30	4	DIÁRIA	camarins 6x6 em octanormcom ar condicionado.	R\$ 1.950,00	R\$ 7.800,00
31	4	DIÁRIA	camarins 4x4 em octanormcom ar condicionado.	R\$ 1.425,00	R\$ 5.700,00

***U.F - Unidade de AQUISIÇÃO**

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 07 de junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

**JOSÉ LUIS SANTOS DE ALMEIDA (JL PRODUÇÕES
COMÉRCIO E SERVIÇOS) – ME**
CNPJ/MF Nº 11.000.559/0001-38
JOSÉ LUIS SANTOS DE ALMEIDA
CNH Nº 1471211547 DETRAN/BAHIA

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia- CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a empresa **AUTO PEÇAS UILIAM SANTOS, CNPJ nº 18.860.051/0001-59** sediada na Travessa do Mercado, 203 – Distrito da Vila do Café – Encruzilhada – Bahia – CEP nº 45.150-000 neste ato representada pelo Sr Uiliam dos Santos Alves, Proprietário, portador da CNH nº 1544330911 DETRAN/BA, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 - com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem**, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE 02- VEÍCULOS LEVES - PART MEI, MICRO E PEQ EMPRESA						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	1	UND	Fornecimento de Peças destinadas aos veículos leves	R\$100.000,00	R\$100.000,00	18%
2	200	Hr	Mão de obra veículos leves	R\$90,00	R\$18.000,00	18%
					TOTAL R\$	R\$118.000,00

LOTE 08 - VEÍCULOS LEVES - AMPLA PARTICIPAÇÃO - DISTRITO VILA DO CAFÉ E POVOADO VILA BAHIA						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	1	UND	Fornecimento de Peças destinadas aos veículos leves	R\$60.000,00	R\$60.000,00	18%
2	200	Hr	Mão de obra veículos leves	R\$90,00	R\$18.000,00	18%
					TOTAL R\$	R\$78.000,00

LOTE 09 - VEÍCULOS LEVES - AMPLA PARTICIPAÇÃO - POVOADO CAJAZEIRAS						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

				EM R\$		DESCONTO
1	1	UND	Fornecimento de Peças destinadas aos veículos leves	R\$45.000,00	R\$45.000,00	16%
2	150	Hr	Mão de obra veículos leves	R\$90,00	R\$13.500,00	16%
					TOTAL R\$	R\$58.500,00

LOTE 12 - SERVIÇOS BORRACHARIA - AMPLA PARTICIPAÇÃO - DIST. VILA DO CAFÉ E POV VILA BAHIA						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	120	Força	Pneus - Veículos leves	R\$12,00	R\$1.440,00	14%
2	120	Força	Pneus - Veículos pesados	R\$35,00	R\$4.200,00	14%
					TOTAL R\$	R\$5.640,00

***U.F - Unidade de AQUISIÇÃO**

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa. Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 06 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

AUTO PEÇAS ULIAM SANTOS
CNPJ Nº 18.860.051/0001-59
ULIAM DOS SANTOS ALVES
PROPRIETÁRIO
CNH Nº 1544330911 DETRAN/BA

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 038/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia- CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a empresa **MÁRCIO DIESEL LTDA - EPP, CNPJ nº 13.272.370/0001-20** sediada na Rodovia BR 116, KM 1070 – Vitória da Conquista – Bahia – CEP nº 45.065-075, neste ato representada pelo Sr Márcio Batista Freitas Viana Júnior, Sócio Administrador, portador do RG nº 0745882145 SSP/BA e CPF nº 008.734.935-32, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 - com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e reposição de peças – frota municipal**, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE 03 - VEÍCULOS PESADOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	450	Hr	Mão de obra veículos pesados	R\$100,00	R\$45.000,00	21%
2	1	UNID	Fornecimento de Peças destinadas aos veículos pesados	R\$225.000,00	R\$225.000,00	21%
3	300	Hr	Mão de obra serviços de solda	R\$120,00	R\$36.000,00	21%
					TOTAL R\$	R\$306.000,00

LOTE 05 - LANTERNAGEM E PINTURA - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	125	Hr	Mão de obra Lanternagem e Pintura	R\$150,00	R\$18.750,00	22%
2	1	UNID	Fornecimento de Peças para lanternagem	R\$25.000,00	R\$25.000,00	22%
					TOTAL R\$	R\$43.750,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

LOTE 07 - MOTOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	125	Hr	Mão de obra serviços motos	R\$60,00	R\$7.500,00	16%
2	1	UNID	Fornecimento de Peças paramotos	R\$25.000,00	R\$5.000,00	16%
					TOTAL R\$	R\$12.500,00

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 06 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MÁRCIO DIESEL LTDA – EPP
CNPJ Nº 13.272.370/0001-20
MÁRCIO BATISTA FREITAS VIANA JÚNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG Nº 0745882145 SSP/BA
CPF Nº 008.734.935-32

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia- CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a empresa **P.A DO NASCIMENTO EIRELI - EPP (TRUCKS CAR)**, CNPJ nº 16.989.571/0001-30 sediada na Avenida Presidente Dutra, 130 - Jurema - Vitória da Conquista - Bahia - CEP nº 45.023-165 neste ato representada pela Srª Queiliane Pereira Alves, Proprietária, portadora do RG nº 14.781.664-52 SSP/BA e CPF nº 059.025.005-16, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 -com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e reposição de peças - frota municipal**, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE 01 - VEÍCULOS LEVES - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	1	UND	Fornecimento de Peças destinadas aos veículos leves	R\$250.000,00	R\$250.000,00	20%
2	600	Hr	Mão de obra veículos leves	R\$90,00	R\$54.000,00	20%
					TOTAL R\$	R\$304.000,00
LOTE 04- VEÍCULOS PESADOS- PART MEI, MICRO E PEQ EMPRESA						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	150	Hr	Mão de obra veículos pesados	R\$100,00	R\$15.000,00	21%
2	1	UNID	Fornecimento de Peças destinadas aos veículos pesados	R\$75.000,00	R\$75.000,00	21%
3	100	Hr	Mão de obra serviços de solda	R\$120,00	R\$12.000,00	21%
					TOTAL R\$	R\$102.000,00
LOTE 06 - SERVIÇOS ELÉTRICOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	125	Hr	Mão de obra serviços elétricos	R\$130,00	R\$16.250,00	22%
2	1	UNID	Fornecimento de Peças para serviços	R\$25.000,00	R\$25.000,00	22%

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

			elétricos			
					TOTAL R\$	R\$28.250,00
LOTE 10 - VEÍCULOS PESADOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO - POVOADO CAJAZEIRAS						
ITEM	QTD	UNID	PRODUTO	VL REF UNIT EM R\$	VL TOTAL	PERCENTUAL MÍNIMO DE DESCONTO
1	100	Hr	Mão de obra veículos pesados	R\$100,00	R\$10.000,00	21%
2	1	UNID	Fornecimento de Peças destinadas aos veículos pesados	R\$45.000,00	R\$45.000,00	21%
3	40	Hr	Mão de obra serviços de solda	R\$120,00	R\$4.800,00	21%
					TOTAL R\$	R\$59.800,00

***U.F - Unidade de AQUISIÇÃO**

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 06 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

P.A DO NASCIMENTO EIRELI – EPP (TRUCKS CAR)

CNPJ Nº 16.989.571/0001-30

QUEILIANE PEREIRA ALVES

RG Nº 14.781.664-52 SSP/BA

CPF Nº 059.025.005-16

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RJ 143932

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2019.

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Aos sete dias do mês de março do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA** - BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a empresa **COPIADORA ELI LTDA – ME (GRÁFICA LASERSET) CNPJ nº 13.326.558/0001-03** sediada na Rua dos Escoteiros, 402 – Alto Maron – Vitória da Conquista – Bahia – CEP nº 45.005-294 neste ato representada pelo Sr Elizoete Araújo Nascimento, Diretor, portador do RG nº 12.626.695-61 SSP/BA e CPF nº 665.411.828-68, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 -com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para prestação de serviços gráficos** constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE 01 - REALINHADA AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VL. UNIT. médio	TOTAL médio
1	Faixa de impressão digital à base de solvente ou látex em alta definição com bastões madeira e ponteira	15	Mt	R\$ 53,34	R\$ 800,10
2	Banner 1,5 x1,1m em lona frontlight, bastões em madeira e ponteira plásticas. Impressão digital à base de solvente ou látex	15	Und	R\$ 77,60	R\$ 1.164,00
3	Banner 0,90 x1,1m em lona frontlight, bastões em madeira e ponteira plásticas. Impressão digital à base de solvente ou látex	15	Und	R\$ 53,35	R\$ 800,25
4	Adesivo de vinil transparente e/ou branco 15x15 com impressão digital	150	Und	R\$ 6,30	R\$ 945,00
6	Plotagens frontal e lateral para veículos em vinil transparente e/ou branco com impressão digital	15	Und	R\$ 145,50	R\$ 2.182,50
	Plotagens frontal e lateral para			R\$ 77,60	R\$ 1.164,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

7	motos em vinil transparente e/ou branco com impressão digital	15	Und		
8	Placas acrílicas adesivada para identificação 0,30x0,10	15	Und	R\$ 11,64	R\$ 174,60
9	Placas acrílicas adesivada para identificação 0,20x0,10	15	Und	R\$ 10,67	R\$ 160,05
10	Placas acrílicas adesivada para inauguração 0,50x0,50	15	Und	R\$ 87,30	R\$ 1.309,50
11	Medalhas em acrílicos com adesivo digital	60	Und	R\$ 58,20	R\$ 3.492,00
12	Cartilhas com 20 páginas	150	Und	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00
13	Adesivos 15x15 cm	150	Und	R\$ 1,45	R\$ 217,50
14	Folders 50 cm	150	Und	R\$ 5,82	R\$ 873,00
15	Cartazes 30x40 cm	150	Und	R\$ 3,68	R\$ 552,00
16	Panfletos 10x15cm	750	Und	R\$ 1,65	R\$ 1.237,50
17	Canecas Personalizadas	150	Und	R\$ 11,54	R\$ 1.731,00
18	Chaveiros Personalizados	150	Und	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
19	Canetas Personalizadas	750	Und	R\$ 8,73	R\$ 6.547,50
20	Bonés Personalizados	150	Und	R\$ 34,44	R\$ 5.166,00
21	Copos Personalizados	150	Und	R\$ 11,64	R\$ 1.746,00
22	Balões Personalizados	300	Und	R\$ 2,33	R\$ 699,00
23	Camisas Personalizadas	150	Und	R\$ 34,44	R\$ 5.166,00
24	Cadernos Personalizados	150	Und	R\$ 29,10	R\$ 4.365,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

25	Convites e Certificados	300	Und	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
26	Bolsas Personalizadas 40x40 cm	150	Und	R\$ 43,65	R\$ 6.547,50
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 52.860,00

	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VL. UNIT.	TOTAL
1	Faixa de impressão digital à base de solvente ou látex em alta definição com bastões madeira e ponteira	5	Mt	R\$ 48,50	R\$ 242,50
2	Banner 1,5 x1,1m em lona frontlight, bastões em madeira e ponteira plásticas. Impressão digital à base de solvente ou látex	5	Und	R\$ 92,12	R\$ 460,60
3	Banner 0,90 x1,1m em lona frontlight, bastões em madeira e ponteira plásticas. Impressão digital à base de solvente ou látex	5	Und	R\$ 77,60	R\$ 388,00
4	Adesivo de vinil transparente e/ou branco 15x15 com impressão digital	50	Und	R\$ 9,70	R\$ 485,00
5	Fachadas em lona com impressão digital à base de solvente ou latex, em lona frontlight com bolsas vulcanizadas	5	Mt	R\$ 79,54	R\$ 397,70
6	Plotagens frontal e lateral para veículos em vinil transparente e/ou branco com impressão digital	5	Und	R\$ 177,50	R\$ 887,50
7	Plotagens frontal e lateral para motos em vinil transparente e/ou branco com impressão digital	5	Und	R\$ 92,15	R\$ 460,75

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

8	Placas acrílicas adesivada para identificação 0,30x0,10	5	Und	R\$ 14,55	R\$ 72,75
9	Placas acrílicas adesivada para identificação 0,20x0,10	5	Und	R\$ 13,58	R\$ 67,90
10	Placas acrílicas adesivada para inauguração 0,50x0,50	5	Und	R\$ 106,70	R\$ 533,50
11	Medalhas em acrílicos com adesivo digital	20	Und	R\$ 58,20	R\$ 1.164,00
12	Cartilhas com 20 páginas	50	Und	R\$ 21,34	R\$ 1.067,00
13	Adesivos 15x15 cm	50	Und	R\$ 1,75	R\$ 87,50
14	Folders 50 cm	50	Und	R\$ 5,82	R\$ 291,00
15	Cartazes 30X40 cm	50	Und	R\$ 3,48	R\$ 174,00
16	Panfletos 10x15cm	250	Und	R\$ 1,74	R\$ 435,00
17	Canecas Personalizadas	50	Und	R\$ 10,67	R\$ 533,50
18	Chaveiros Personalizados	50	Und	R\$ 9,21	R\$ 460,50
19	Canetas Personalizadas	250	Und	R\$ 9,21	R\$ 2.302,50
20	Bonés Personalizados	50	Und	R\$ 33,95	R\$ 1.697,50
21	Copos Personalizados	50	Und	R\$ 11,64	R\$ 582,00
22	Balões Personalizados	100	Und	R\$ 2,32	R\$ 232,00
23	Camisas Personalizadas	50	Und	R\$ 33,95	R\$ 1.697,50

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

24	Cadernos Personalizados	50	Und	R\$ 29,10	R\$ 1.455,00
25	Convites e Certificados	100	Und	R\$ 4,36	R\$ 436,00
26	Bolsas Personalizadas 40x40 cm	50	Und	R\$ 43,36	R\$ 2.168,00
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 18.779,20

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% SAÚDE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VL. UNIT.	TOTAL
1	(APAC) Laudo médico p/ solicitação/autorização de procedimento ambulatorial em duas vias carbonada com 100 olhas	4	BL	R\$ 11,64	R\$ 46,56
2	Atestado médico com 100 folhas	7	BL	R\$ 5,82	R\$ 40,74
3	Atestao odontológicos com 100 folhas	6	BL	R\$ 8,73	R\$ 52,38
4	Cadastro domiciliar e territorial (ESUS) com 100 folhas	37	BL	R\$ 8,73	R\$ 323,01
5	Cadastro individual (frente e verso) (ESUS) com 100 folhas	75	BL	R\$ 8,73	R\$ 654,75
6	Cartão da família (frente e verso)	3750	Und	R\$ 0,19	R\$ 712,50
7	Cartão de identificação do Planejamento familiar (frente e verso)	375	Und	R\$ 0,58	R\$ 217,50
8	Cartão dontológico (frente e verso)	750	Und	R\$ 0,48	R\$ 360,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

9	Consolidação mensal de distribuição e controle de estoque e insumos de prevenção com 100 fls	3	BL	R\$ 9,70	R\$ 29,10
10	Entrevista para supervisão de Agentes Comunitários de Saúde - ACS com 100 folhas	3	BL	R\$ 9,70	R\$ 29,10
11	Envelope da Família	3750	Und	R\$ 0,87	R\$ 3.262,50
12	Ficha clínica/pontuário com 100 folhas	3	BL	R\$ 14,55	R\$ 43,65
13	Ficha de atendimento individual (frente e verso) (ESUS) com 100 folhas	22	BL	R\$ 8,73	R\$ 192,06
14	Ficha de cadastramento de pré-natal (frente e verso) com 100 folhas	3	BL	R\$ 8,73	R\$ 26,19
15	Ficha de consulta puerperal com 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73
16	Ficha de atendimento ao planejamento familiar (frente e verso) com 100 folhas	3	BL	R\$ 8,73	R\$ 26,19
17	Ficha de Registro das alterações (PSE) (frente e verso) com 100 folhas	6	BL	R\$	R\$

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

				8,73	52,38
18	Ficha de visita domiciliar e territorial (ESUS) (frente e verso) com 100 folhas	75	BL	R\$ 8,73	R\$ 654,75
19	Ficha Perinatal - ambulatório (frente e verso) com 100 folhas	4	BL	R\$ 8,73	R\$ 34,92
20	Ficha puericultura (frente e verso) 100 folhas	3	BL	R\$ 8,73	R\$ 26,19
21	Ficha Saúde materna (frente e verso) 100 folhas	4	BL	R\$ 8,73	R\$ 34,92
22	Laudo médico de tratamento fora do domicílio intermunicipal (duas folhas) 100 folhas	3	BL	R\$ 8,73	R\$ 26,19
23	Laudo médico para procedimentos de alta complexidade - APAC em duas vias carbonada - 100 folhas	4	BL	R\$ 8,73	R\$ 34,92
24	Mapa municipal Diário de administração de vitamina A em crianças - 100 folhas	1	BL	R\$ 11,64	R\$ 11,64
25	Mapa municipal mensal de administração de vitamina A em crianças - 100 folhas	1	BL	R\$ 11,64	R\$ 11,64

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

26	Marcadores de consumo alimentar - ESUS/SISVAN - 100 folhas	13	BL	R\$ 9,00	R\$ 117,00
27	Prontuário médico (frente e verso) - 100 folhas	37	BL	R\$ 8,73	R\$ 323,01
28	Prontuário odonto (frente e verso) - 100 folhas	7	BL	R\$ 8,73	R\$ 61,11
29	Prontuário SISPF (Frente e verso) 100 folhas	6	BL	R\$ 7,00	R\$ 42,00
30	Receituário branco - 100 folhas	225	BL	R\$ 5,82	R\$ 1.309,50
31	Recibo de pagamento de benefícios tratamento fora do domicílio (TFD) - 100 folhas	3	BL	R\$ 9,00	R\$ 27,00
32	Relatório de acompanhamento do tratamento fora do domicílio (TFD) - 100 ffolhas	3	BL	R\$ 9,00	R\$ 27,00
33	Relatório mensal de distribuição e controle de estoque e insumos de prevenção - 100 folhas	1	BL	R\$ 9,00	R\$ 9,00
34	Relatório SSA2 (frente e verso) - 98 folhas	1	BL	R\$ 8,98	R\$ 8,98

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

35	Requeimento de mamografia (frente e verso) - 100 folhas	6	BL	R\$ 9,00	R\$ 54,00
36	Requisição de exames citopatológicos colo de útero (frente e verso) - 98 folhas	12	BL	R\$ 9,70	R\$ 116,40
37	Requisição de materiais (duas vias) (carbonada) - 100 folhas	13	BL	R\$ 9,00	R\$ 117,00
38	SISVAN dados cadastrais (frente e verso) - 100 fl	6	BL	R\$ 9,00	R\$ 54,00
39	SISVAN mapa acompanhamento nutricional - 100 folhas	6	BL	R\$ 6,94	R\$ 41,64
40	Solicitação de exames - 100 folhas	112	BL	R\$ 5,95	R\$ 666,40
41	Solicitação de procedimentos -100 folhas	112	BL	R\$ 5,83	R\$ 652,96
VALOR TOTAL LOTE				R\$ 10.539,51	

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQ EMPRESA - 25% SAÚDE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VI. UNIT.	TOTAL
1	(APAC) Laudo médico p/ solicitação/autorização de procedimento ambulatorial em duas vias carbonada com 100 olhas	1	BL	R\$ 11,64	R\$ 11,64

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

2	Atestado médico com 100 folhas	3	BL	R\$ 8,73	R\$ 26,19
3	Atestao odontológicos com 100 folhas	2	BL	R\$ 8,73	R\$ 17,46
4	Cadastro domiciliar e territorial (ESUS) com 100 folhas	13	BL	R\$ 8,73	R\$ 113,49
5	Cadastro individual (frente e verso) (ESUS) com 100 folhas	25	BL	R\$ 8,73	R\$ 218,25
6	Cartão da família (frente e verso)	1250	UND	R\$ 0,48	R\$ 600,00
7	Cartão de identificação do Planejamento familiar (frente e verso)	125	UND	R\$ 0,58	R\$ 72,50
8	Cartão dontológico (frente e verso)	250	UND	R\$ 0,48	R\$ 120,00
9	Consolidação mensal de distribuição e controle de estoque e insumos de prevenção com 100 fls	1	BL	R\$ 10,67	R\$ 10,67
10	Entrevista para supervisão de Agentes Comunitários de Saúde - ACS com 100 folhas	1	BL	R\$ 10,67	R\$ 10,67
11	Envelope da Família	1250	UND	R\$ 0,87	R\$ 1.087,50
12	Ficha clínica/pontuário com 100 folhas	313	BL	R\$ 8,73	R\$ 2.732,49
13	Ficha de atendimento individual (frente e verso) (ESUS) com 100 folhas	8	BL	R\$ 8,73	R\$ 69,84
14	Ficha de cadastramento de pré-natal (frente e verso) com 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73
15	Ficha de consulta puerperal com 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

16	Ficha de atendimento ao planejamento familiar (frente e verso) com 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73
17	Ficha de Registro das alterações (PSE) (frente e verso) com 100 folhas	2	BL	R\$ 8,73	R\$ 17,46
18	Ficha de visita domiciliar e territorial (ESUS) (frente e verso) com 100 folhas	25	BL	R\$ 8,73	R\$ 218,25
19	Ficha Perinatal - ambulatório (frente e verso) com 100 folhas	2	BL	R\$ 8,73	R\$ 17,46
20	Ficha Puericultura (frente e verso) 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73
21	Ficha Saúde materna (frente e verso) 100 folhas	2	BL	R\$ 8,73	R\$ 17,46
22	Laudo médico de tratamento fora do domicílio intermunicipal (duas folhas) 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73
23	Laudo medico para procedimentos de alta complexidade - APAC em duas vias carbonada - 100 folhas	1	BL	R\$ 11,64	R\$ 11,64
24	Mapa Municipal Diário de administração de vitamina A em crianças - 100 folhas	1	BL	R\$ 11,64	R\$ 11,64
25	Mapa municipal mensal de administração de vitamina A em crianças - 100 folhas	1	BL	R\$ 11,64	R\$ 11,64
26	Marcadores de consumo alimentar - ESUS/SISVAN - 100 folhas	5	BL	R\$ 8,73	R\$ 43,65
27	Prontuário médico (frente e verso) - 100 folhas	13	BL	R\$ 8,73	R\$ 113,49

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

28	Prontuário odonto (frente e verso) - 100 folhas	3	BL	R\$ 8,73	R\$ 26,19
29	Prontuário SISPF (frente e verso) - 100 folhas	2	BL	R\$ 9,70	R\$ 19,40
30	Receituário branco - 100 folhas	75	BL	R\$ 5,82	R\$ 436,50
31	Recibo de pagamento de benefícios tratamento fora do domicílio (TFD) - 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73
32	Relatório de acompanhamento do tratamento fora do domicílio (TFD) - 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73
33	Relatório mensal de distribuição e controle de estoque e insumos de prevenção - 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73
34	Relatório SSA2 (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 8,73	R\$ 8,73
35	Requeimento de mamografia (frente e verso) - 100 folhas	2	BL	R\$ 8,73	R\$ 17,46
36	Requisição de exames citopatológicos colo de útero (frente e verso) - 100 folhas	4	BL	R\$ 10,67	R\$ 42,68
37	Requisição de materiais (duas vias) (carbonada) - 100 folhas	5	BL	R\$ 8,73	R\$ 43,65
38	SISVAN dados cadastrais (frente e verso) - 100 fl	2	BL	R\$ 8,73	R\$ 17,46
39	SISVAN mapa acompanhamento	2	BL	R\$ 14,55	R\$ 29,10

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

	nutricional - 100 folhas				
40	Solicitação de exames - 100 folhas	38	BL	R\$ 5,97	R\$ 226,86
41	Solicitação de procedimentos - 100 folhas	38	BL	R\$ 5,97	R\$ 226,86
VALOR TOTAL LOTE				R\$ 6.718,12	

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% SAÚDE (VIEP, PCE e PNCD)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VL. UNIT.	TOTAL
1	Boletim de pendência - 100 folhas	1	BL	R\$ 9,70	R\$ 9,70
2	Boletim de reconhecimento - PNCD - 100 folhas	15	BL	R\$ 9,70	R\$ 145,50
3	Boletim mensal de movimento de imunobiológicos - 100 folhas	1	BL	R\$ 11,64	R\$ 11,64
4	Cartão controle (espelho vacinação) (frente e verso)	600	Und	R\$ 0,48	R\$ 288,00
5	Cartão de vacina animal (frente e verso)	600	Und	R\$ 0,48	R\$ 288,00
6	Cartão de tuberculose e hanseníase (frente e verso)	33	Und	R\$ 2,91	R\$ 96,03
7	Diário de coproscopia e tratamento - 100 folhas	6	BL	R\$ 9,70	R\$ 58,20
8	Ficha de encaminhamento para laboratório - FAD - 100 folhas	6	BL	R\$ 9,80	R\$ 58,80

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

9	Ficha de investigação de óbito (Formulário 3 - AV3) (frente e verso)	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
10	Ficha de investigação de óbito com causa mal definida (IOCMD) (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
11	Ficha de investigação de óbito de mulher em idade fértil (MIF) (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
12	Ficha de investigação de óbito fetal (F1) (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
13	Ficha de investigação de óbito fetal (F3) (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
14	Ficha de investigação de óbito (Formulário 1 - AV3) (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
15	Ficha de investigação de óbito infantil (I 1) (frente e verso) -100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
16	Ficha de investigação de óbito infantil (I 2) (frente e verso) -100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
17	Ficha de investigação de óbito infantil (I 3) (frente e verso) -100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
18	Ficha de investigação de óbito infantil e fetal (I F 5) (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
	Ficha de investigação de óbito				

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

19	materno (Formulário 3.1 - AV3) (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
20	Ficha de investigação de óbito materno (M2) (frente e verso) -100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
21	Ficha de investigação de óbito materno (M3) (frente e verso) -100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
22	Ficha de investigação de óbito materno (M5) (frente e verso) -100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
23	Ficha investigação do SINAN acidente de trabalho (frente e verso) 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
24	Ficha de investigação do SINAN acidente de trabalho com exposição a material biológico (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
25	Ficha do investigação do SINAN animais peçonhentos (frente e verso) - 100 folhas	3	BL	R\$ 14,55	R\$ 43,65
26	Ficha de investigação do SINAN anti- rábica (frente e verso) - 100 folhas	3	BL	R\$ 14,55	R\$ 43,65
27	Ficha de investigação do SINAN dengue(frente e verso) - 100 folhas	3	BL	R\$ 14,55	R\$ 43,65
28	Ficha de investigação do SINAN hansenianse (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 25,00	R\$ 25,00
29	Ficha de investigação do SINAN sífilis	1	BL	R\$ 25,00	R\$ 25,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

	adquirida (frente e verso) - 100 folhas				
30	Ficha de investigação do SINAN sífilis em gestantes (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
31	Ficha de investigação do SINAN tuberculose (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
32	Ficha de investigação do SINAN violência (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,28	R\$ 24,28
33	Ficha de investigação de erro programático em vacinação (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
34	Ficha de resumo diário - 100 folhas	15	BL	R\$ 11,60	R\$ 174,00
35	Ficha de visita domiciliar - 100 folhas	22	BL	R\$ 9,70	R\$ 213,40
36	Formulário para avaliação de imunobiológicos sob-suspeita (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,00	R\$ 24,00
37	Formulário para avaliação de neurológica simplificada (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,00	R\$ 24,00
38	Formulário para notificação/investigação de eventos adversos pós-vacinação - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,00	R\$ 24,00
39	Planilha de casos de diarreia - 100 folhas	7	BL	R\$ 14,55	R\$ 101,85
40	Planilha de distribuição de casos de diarreia por faixa etária - 100 folhas	3	BL	R\$ 14,55	R\$ 43,65

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

41	Plano nacional de enfrentamento à microcefalia - formulário visitas diárias aos imóveis - 100 fl	15	BL	R\$ 12,00	R\$ 180,00
42	Prontuário Anamnese - Hanseníase (frente e verso - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
43	Prontuário Anamnese - Tuberculose (frente e verso - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
44	Protocolo complementar de investigação diagnóstica de casos de hanseníase em menores de 15 anos - PCID	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
45	Registro diário de laboratorista - 100 folhas	1	BL BL	R\$ 24,25 R\$ 9,00	R\$ 24,25
46	Resumo de produtividade de coproscopia e tratamento - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,56	R\$ 24,56
47	Resumo mensal de coproscopia e tratamento - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,56	R\$ 24,56
48	Resumo mensal do PCE por guarda - 100 folhas	2	BL	R\$ 19,00	R\$ 38,00
VALOR TOTAL LOTE				R\$ 2.590,87	

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQ EMPRESA - 25% SAÚDE (VIEP, PCE e PNCD)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VL. UNIT.	TOTAL
------	---------------	--------	------	-----------	-------

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

1	Boletim de reconhecimento - PNCD - 100 folhas	5	BL	R\$ 11,64	R\$ 58,20
2	Boletim mensal de movimento de imunobiológicos - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
3	Cartão controle (espelho vacinação) (frente e verso)	200	Und	R\$ 0,97	R\$ 194,00
4	Cartão de vacina animal (frente e verso)	200	Und	R\$ 0,97	R\$ 194,00
5	Cartão de tuberculose e hanseníase (frente e verso)	13	Und	R\$ 4,85	R\$ 63,05
6	Diário de coproscopia e tratamento - 100 folhas	2	BL	R\$ 19,40	R\$ 38,80
7	Ficha de encaminhamento para laboratório - FAD - 100 folhas	2	BL	R\$ 19,40	R\$ 38,80
8	Ficha de investigação de óbito (Formulário 3 - AV3) (frente e verso)	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
9	Ficha de investigação do SINAN animais peçonhentos (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
10	Ficha de investigação do SINAN anti-rábica (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
11	Ficha de investigação do SINAN dengue(frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
12	Ficha de investigação do SINAN sífilis adquirida (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

13	Ficha de notificação de erro programático em vacinação (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
14	Ficha de resumo diário - 100 folhas	5	BL	R\$ 11,64	R\$ 58,20
15	Ficha de visita domiciliar - 100 folhas	8	BL	R\$ 9,70	R\$ 77,60
16	Planilha de casos de diarreia - 100 folhas	3	BL	R\$ 14,55	R\$ 43,65
17	Planilha de distribuição de casos de diarreia por faixa etária - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
18	Plano nacional de enfrentamento à microcefalia - formulario visitas diárias aos imóveis - 100 fl	5	BL	R\$ 11,64	R\$ 58,20
19	Resumo de produtividade de coproscopia e tratamento-100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
20	Resumo mensal de coproscopia e tratamento - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
21	Resumo mensal do PCE por guarda - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
VALOR TOTAL LOTE				R\$ 1.091,25	

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% SAÚDE

(VISA)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VL. UNIT.	TOTAL
------	---------------	--------	------	-----------	-------

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

1	Receituário Azul - Hospital	22	BL	R\$ 14,55	R\$ 320,10
2	Receituário Azul - Secretaria	75	BL	R\$ 14,55	R\$ 1.091,25
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 1.411,35

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQ EMPRESA - 25% SAÚDE (VISA)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VI. UNIT.	TOTAL
1	Receituário Azul - Hospital	8	BL	R\$ 14,55	R\$ 116,40
2	Receituário Azul - Secretaria	25	BL	R\$ 14,55	R\$ 363,75
VALOR TOTAL LOTE					R\$ 480,15

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - 75% SAÚDE (NASF)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VI. UNIT.	TOTAL
1	10 passos para alimentação saudável - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
2	Convites para atividades NASFF	750	Und	R\$ 1,94	R\$ 1.455,00
3	Ficha de avaliação de nutrição - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
4	Ficha de Atendimento - NASF (frente e verso) - 100 folhas	6	BL	R\$ 14,55	R\$ 87,30
5	Ficha de avaliação - NASF - Evolução Fisioterapia (frente e verso) - 100 folhas	2	BL	R\$ 19,40	R\$ 38,80
6	Grupo de saúde adolescente - Entrevista inicial com adolescente - 100 folhas	6	BL	R\$ 11,64	R\$ 69,84
7	Orientação nutricional - Dislipidemia	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

	- 100 folhas				
8	Prontuário de atendimento de adolescente (frente e verso) -100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
9	Prontuário de atendimento de adultos (frente e verso) - 100 folhas	2	BL	R\$ 19,40	R\$ 38,80
10	Prontuário de atendimento de gestantes (frente e verso) -100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
VALOR TOTAL LOTE				R\$ 1.810,99	

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQ EMPRESA - 25% SAÚDE (NASF)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UND.	VL. UNIT.	TOTAL
1	10 passos para alimentação saudável - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
2	Convites para atividades NASFF	250	Und	R\$ 2,91	R\$ 727,50
3	Ficha de avaliação de nutrição - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
4	Ficha de Atendimento - NASF (frente e verso) - 100 folhas	2	BL	R\$ 19,40	R\$ 38,80
5	Ficha de avaliação - NASF - Evolução Fisioterapia (frente e verso) -100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
6	Grupo de saúde adolescente Entrevista inicial comadolescente 100 folhas	2	BL	R\$ 19,40	R\$ 38,80
7	Prontuário de atendimento de adolescente (frente e verso) -100	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

	folhas				
8	Prontuário de atendimento de adultos (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
9	Prontuário de atendimento de gestantes (frente e verso) - 100 folhas	1	BL	R\$ 24,25	R\$ 24,25
VALOR TOTAL LOTE				R\$ 950,60	

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ENCRUZILHADA - BA, 07 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

COPIADORA ELI LTDA - ME (GRÁFICA LASERSET)

CNPJ Nº 13.326.558/0001-03
ELIZOETE ARAÚJO NASCIMENTO
DIRETOR
RG Nº 12.626.695-61 SSP/BA
CPF Nº 665.411.828-68

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

Aos oito dias do mês de março do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a empresa **LIMA BISPO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (O FAZENDEIRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)** sediada à Praça Pedro Ferraz, 31 – Centro – Encruzilhada – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.625.841/0001-97 neste ato representada pelo Sr Pedro Lima da Silva, Sócio Administrador, portadora do RG nº 7.154.862 - SSP/BA e CPF nº 058.781.594-90, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 -com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétricos, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Encruzilhada - Bahia**, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Bloco ceram. grande 19x19 27 p/metro	UN	15000	BELO CAMPO	R\$ 0,67	R\$ 10.034,61
02	Bloco ceram. Pequeno 11,5x14x14	UN	9000	BELO CAMPO	R\$ 0,59	R\$ 5.312,44
03	Brita 3/4	M3	150	L.FLORES	R\$ 177,08	R\$ 26.562,22
04	Brita 00	M3	75	L.FLORES	R\$ 177,08	R\$ 13.281,11
05	Brita lata	lata	75	L.FLORES	R\$ 3,94	R\$ 295,14
06	Brita gravilhão	M3	22	L.FLORES	R\$ 177,08	R\$ 3.895,79
07	Comungol ceramic 20x20	UN	75	SALINAS	R\$ 2,95	R\$ 221,35
08	Telha acrílica 1 onda	Un	15	FORTLEV	R\$ 34,43	R\$ 516,49
09	Telha acrílica 2 onda	Un	15	FORTLEV	R\$ 54,11	R\$ 811,62
10	Telha ceram vermelha x	Un	12000	SALINAS	R\$ 0,59	R\$ 7.083,26
11	Telha etenit 2,44/50	Un	375	ETERNIT	R\$ 14,76	R\$ 5.533,79
12	Telha cuminhiera comum	Un	90	SLINAS	R\$ 2,46	R\$ 221,35
13	Telha transparente p/ eternit	Un	15	FORTLEV	R\$ 17,71	R\$ 265,62
14	Tijolinho requemado x	Un	3000	BELO CAMPO	R\$ 0,25	R\$ 737,84
15	Pedra bruta branca m3	M3	9	NATURAL	R\$ 68,87	R\$ 619,79
16	Granito verde ubatuba p/ balcões e pias	M2	15	UBATUBA	R\$ 186,92	R\$ 2.803,79
17	Pedra de mármore branco p/acabamentos	M2	15	BELAS PEDRAS	R\$ 186,92	R\$ 2.803,79
VALOR DO LOTE 01: OITENTA E UM MIL REAIS						R\$ 81.000,00

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO DE MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Bloco ceram. grande 19x19 27 p/metro	UN	5000	BELO CAMPO	R\$ 0,57	R\$ 2.852,98
02	Bloco ceram. Pequeno	UN	3000	BELO CAMPO	R\$ 0,57	R\$ 1.711,79
03	Brita 3/4	M3	50	L. FLORES	R\$ 177,08	R\$ 8.854,07
04	Brita 00	M3	25	L.FLORES	R\$ 177,08	R\$ 4.427,04
05	Brita lata	lata	25	L.FLORES	R\$ 3,94	R\$ 98,38

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

06	Brita gravilhão	M3	8	L.FLORES	R\$ 177,08	R\$ 1.416,65
07	Comungol ceramic 20x20	UN	25	SALINAS	R\$ 2,95	R\$ 73,78
08	Telha acrílica 1 onda	Un	5	FORTLEV	R\$ 34,43	R\$ 172,16
09	Telha acrílica 2 onda	Un	5	FORTLEV	R\$ 54,11	R\$ 270,54
10	Telha ceram vermelha x	Un	3000	SALINAS	R\$ 0,59	R\$ 1.770,81
11	Telha etenit 2,44/50	UM	125	ETERNIT	R\$ 14,76	R\$ 1.844,60
12	Telha cumineira comum	Un	30	SALINAS	R\$ 2,46	R\$ 73,78
13	Telha transparente p/ eternit	Un	5	ETERNIT	R\$ 17,71	R\$ 88,54
14	Tijolinho requemado x	Un	1000	BELO CAMPO	R\$ 0,25	R\$ 245,95
15	Pedra bruta branca m3	M3	3	NATURAL	R\$ 68,86	R\$ 206,59
16	Granito verde ubatuba p/ balcões e pias	M2	5	UBATUBA	R\$ 186,92	R\$ 934,60
17	Pedra de mármore branco p/acabamentos	M2	5	BELAS PEDRAS	R\$ 186,92	R\$ 934,60
VALOR DO LOTE 02: VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 25.976,86

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alavanca ferro 1 pol. 1,5 mt	UN	3	JUPTER	R\$ 11,45	R\$ 34,34
02	Arame liso galv. 12	KG	22	BELGO	R\$ 9,38	R\$ 206,40
03	Arame liso galv. 14	KG	22	BELGO	R\$ 10,77	R\$ 237,01
04	Arame liso galv. 16	KG	9	BELGO	R\$ 12,34	R\$ 111,10
05	Arame liso galv. 18	KG	9	BELGO	R\$ 13,47	R\$ 121,20
06	Arame recosido	KG	22	BELGO	R\$ 7,63	R\$ 167,88
07	Arco serra cabo reforçado	UN	6	STARRET	R\$ 22,22	R\$ 133,32
08	Arruela galv. 3/8	UN	15	JORMARCA	R\$ 0,27	R\$ 4,04
09	Arruela galv. 5/16	UN	15	JORMARCA	R\$ 0,22	R\$ 3,23
10	Cadeado 20mm	UN	6	PADO	R\$ 7,61	R\$ 45,68
11	Cadeado 32mm	UN	6	PADO	R\$ 11,13	R\$ 66,79
12	Cadeado 38mm	UN	6	PADO	R\$ 16,20	R\$ 97,23
13	Cadeado 35mm	UN	6	PADO	R\$ 15,00	R\$ 90,01
14	Cadeado 45mm	UN	6	PADO	R\$ 19,35	R\$ 116,08
15	Carro de mão pneu câmara	UND.	30	METALOSA	R\$ 79,90	R\$ 2.397,06
16	Cavadeira articulada	UND.	9	TRAMONTINA	R\$ 22,22	R\$ 199,98
17	Cavador de ferro c/ cabo	UND.	3	TRAMONTINA	R\$ 23,34	R\$ 70,03
18	Chapa de zinco 3,00mt kg 3,7 Kg por mt	UND.	15	ALUMAX	R\$ 70,03	R\$ 1.050,40
19	Disco maq diam liso agua e seco ceramic	UN	20	IRWIN	R\$ 10,82	R\$ 216,36
20	Disco maq diam seco	UN	20	IRWIN	R\$ 11,18	R\$ 223,55
21	Enxada 18cm estreita	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 28,50	R\$ 256,54
22	Enxada 30 cm larga	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 30,30	R\$ 272,70
23	Facão 18	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 20,42	R\$ 183,82

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

24	Facção 20	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 23,25	R\$ 209,27
25	Fechadura 3f sobr tipo caixão	UN	9	SILVANA	R\$ 6,51	R\$ 58,58
26	Fechadura 31mm cano curto p/MDF 15mm	UN	9	ALIANÇA	R\$ 40,62	R\$ 365,62
27	Fechadura aço 40mm, cromada -trinco ver	UN	9	ALIANÇA	R\$ 51,62	R\$ 464,60
28	Fechadura portão 1500	UN	9	ALIANÇA	R\$ 40,31	R\$ 362,79
29	Ferrolho galv 2,5	UN	9	SILVANA	R\$ 3,05	R\$ 27,47
30	Ferrolho galv 3 red	UN	9	SILVANA	R\$ 4,04	R\$ 36,36
31	Ferrolho galv 4 red	UN	9	SILVANA	R\$ 5,03	R\$ 45,25
32	Ferrolho galv 5 red	UN	9	SILVANA	R\$ 6,19	R\$ 55,75
33	Foice s/ cabo	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 13,51	R\$ 121,60
34	Formão 5/8	UN	3	PREMIUM	R\$ 11,67	R\$ 35,01
35	Formão 7/8	UN	3	PREMIUM	R\$ 13,38	R\$ 40,13
36	Furadeira 220v - 600w	UNID.	1	BOSCH	R\$ 231,18	R\$ 231,18
37	Lamina serra manual	UN	9	STARRET	R\$ 4,30	R\$ 38,70
38	Lima enxada 8 starrett chata	UN	9	KEF	R\$ 10,10	R\$ 90,90
39	Lima serrote 3 quinas 4	UN	2	KEF	R\$ 8,89	R\$ 17,78
40	Linha de pedreiro 100 mts	UN	9	MONOFIL	R\$ 5,07	R\$ 45,65
41	Machado	UN	6	WENZEL	R\$ 86,19	R\$ 517,12
42	Marreta c/ cabo 500 gr	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 12,95	R\$ 25,91
43	Marreta c/ cabo 1 kg	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 16,70	R\$ 33,40
44	Marreta c/ cabo 1,5 kg	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 18,18	R\$ 36,36
45	Marreta c/ cabo 2 kg	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 22,58	R\$ 45,16
46	Martelo borracha n-60	UN	3	NOVE 5,4	R\$ 7,36	R\$ 22,09
47	Martelo 300 gr	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 17,69	R\$ 53,06
48	Martelo 25mm	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 16,12	R\$ 32,23
49	Martelo unha 25mm	und.	10	TRAMONTINA	R\$ 17,01	R\$ 170,13
50	Pa de bico ramada 3	Un	20	RAMADA	R\$ 16,07	R\$ 321,40
51	Pa quadrada	Un	9	RAMADA	R\$ 17,87	R\$ 160,79
52	Parafuso p/ mad peq. Galv.	Un	60	JORMARCA	R\$ 0,34	R\$ 20,47
53	Parafuso p/mad médio Galv.	Un	60	JORMARCA	R\$ 0,48	R\$ 28,55
54	Parafuso p/mad grande galv	Un	60	JORMARCA	R\$ 0,61	R\$ 36,63
55	Parafuso p/vaso latado b 10 und	Un	22	JORMARCA	R\$ 1,48	R\$ 32,59
56	Parafuso p/vaso latão b 12 und	Un	22	JORMARCA	R\$ 1,82	R\$ 40,09
57	Parafuso ¼-4,5 fran zincado	Un	22	JORMARCA	R\$ 0,57	R\$ 12,64
58	Parafuso ¼-6 Fran bi cromatizado	Un	22	JORMARCA	R\$ 0,76	R\$ 16,79
59	Parafuso 3/8-4 fran zinco	Un	22	JORMARCA	R\$ 0,90	R\$ 19,75
60	Pe de cabra grande preto	Un	2	SÃO ROMÃO	R\$ 27,29	R\$ 54,58
61	Picareta	Un	3	TRAMONTINA	R\$ 40,18	R\$ 120,53

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

62	Prego 10x10 c/cabeça p/forro	Kg	15	BELGO	R\$ 13,92	R\$ 208,73
63	Prego 15/15 ou 1.1/4x13	Kg	15	BELGO	R\$ 8,08	R\$ 121,20
64	Prego 18x27 ou 2,5/10	KG	15	BELGO	R\$ 7,63	R\$ 114,47
65	Prego 19x33 ou 3x9	Kg	15	BELGO	R\$ 7,63	R\$ 114,47
66	Prego 19x39 ou 3.1/2x9	Kg	15	BELGO	R\$ 7,63	R\$ 114,47
67	Prego 27x30-3/8 canela	Kg	15	BELGO	R\$ 8,98	R\$ 134,67
68	Prego eternit 500g 18/30 c/bor	Kg	15	BELGO	R\$ 10,73	R\$ 160,93
69	Serra circular 24 dentes	Un	30	TOMPOSOM	R\$ 529,69	R\$ 15.890,64
70	Serra mármore gdc 14-40 127vv	Un	2	MAQUITA	R\$ 305,24	R\$ 610,49
71	Serrote 18	Un	3	RAMMADA	R\$ 23,57	R\$ 70,70
72	Talhadeira chata 8	Un	3	SÃO ROMÃO	R\$ 7,59	R\$ 22,76
73	Talhadeira ferro 5/8	Un	3	SÃO ROMÃO	R\$ 9,92	R\$ 29,76
74	Tesoura grama	Un	3	TRAMONTINA	R\$ 26,84	R\$ 80,53
75	Tesoura p/chapas 12	Un	2	TRAMONTINA	R\$ 37,26	R\$ 74,52
VALOR DO LOTE 09: VINTE E OITO MIL E CEM REAIS						R\$ 28.100,00

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alavanca ferro 1 pol. 1,5 mt	UN	1	JUPTER	R\$ 11,45	R\$ 11,45
02	Arame liso galv. 12	KG	8	BELGO	R\$ 9,38	R\$ 75,05
03	Arame liso galv. 14	KG	8	BELGO	R\$ 10,77	R\$ 86,19
04	Arame liso galv. 16	KG	3	BELGO	R\$ 12,34	R\$ 37,03
05	Arame liso galv. 18	KG	3	BELGO	R\$ 13,47	R\$ 40,40
06	Arame recosido	KG	8	BELGO	R\$ 7,63	R\$ 61,05
07	Arco serra cabo reforçado	UN	2	STARRET	R\$ 22,22	R\$ 44,44
08	Arruela galv. 3/8	UN	5	JOMARCA	R\$ 0,27	R\$ 1,35
09	Arruela galv. 5/16	UN	5	JOMARCA	R\$ 0,22	R\$ 1,08
10	Cadeado 20mm	UN	2	PADO	R\$ 7,61	R\$ 15,23
11	Cadeado 32mm	UN	2	PADO	R\$ 11,13	R\$ 22,26
12	Cadeado 38mm	UN	2	PADO	R\$ 16,20	R\$ 32,41
13	Cadeado 35mm	UN	2	PADO	R\$ 15,00	R\$ 30,00
14	Cadeado 45mm	UN	2	PADO	R\$ 19,35	R\$ 38,69
15	Carro de mão pneu câmara	UND.	10	METALOSA	R\$ 79,90	R\$ 799,02
16	Cavadeira articulada	UND.	3	TRAMONTINA	R\$ 22,22	R\$ 66,66
17	Cavador de ferro c/ cabo	UND.	1	TRAMONTINA	R\$ 23,34	R\$ 23,34
18	Chapa de zinco 3,00mt kg 3,7 Kg por mt	UND.	5	ALUMAX	R\$ 70,03	R\$ 350,13
19	Disco maq diam liso agua e seco ceramic	UN	3	IRWIN	R\$ 10,82	R\$ 32,45
20	Disco maq diam seco	UN	3	IRWIN	R\$ 11,18	R\$ 33,53
21	Enxada 18cm estreita	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 28,50	R\$ 85,51
22	Enxada 30 cm larga	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 30,30	R\$ 90,90

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

23	Facção 18	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 20,42	R\$ 61,27
24	Facção 20	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 23,25	R\$ 69,76
25	Fechadura 3f sobr tipo caixão	UN	3	SILVANA	R\$ 6,51	R\$ 19,53
26	Fechadura 31mm cano curto p/MDF 15mm	UN	3	ALIANÇA	R\$ 40,62	R\$ 121,87
27	Fechadura aço 40mm, cromada -trinco ver	UN	3	ALIANÇA	R\$ 51,62	R\$ 154,87
28	Fechadura portão 1500	UN	3	ALIANÇA	R\$ 40,31	R\$ 120,93
29	Ferrolho galv 2,5	UN	3	SILVANA	R\$ 3,05	R\$ 9,16
30	Ferrolho galv 3 red	UN	3	SILVANA	R\$ 4,04	R\$ 12,12
31	Ferrolho galv 4 red	UN	3	SILVANA	R\$ 5,03	R\$ 15,08
32	Ferrolho galv 5 red	UN	3	SILVANA	R\$ 6,19	R\$ 18,58
33	Foice s/ cabo	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 13,51	R\$ 40,53
34	Formão 5/8	UN	3	SÃO ROMÃO	R\$ 11,67	R\$ 35,01
35	Formão 7/8	UN	3	SÃO ROMÃO	R\$ 13,38	R\$ 40,13
36	Furadeira 220v - 600w	UN	1	BOSCH	R\$ 231,18	R\$ 231,18
37	Lamina serra manual	UN	1	STARRET	R\$ 4,30	R\$ 4,30
38	Lima enxada 8 starrett chata	UN	1	KEF	R\$ 10,10	R\$ 10,10
39	Lima serrote 3 quinas 4	UNID.	1	KEF	R\$ 8,89	R\$ 8,89
40	Linha de pedreiro 100 mts	UN	3	MONOFIL	R\$ 5,07	R\$ 15,22
41	Machado	UN	3	WENZEL	R\$ 86,19	R\$ 258,56
42	Marreta c/ cabo 500 gr	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 12,95	R\$ 38,86
43	Marreta c/ cabo 1 kg	UN	1	TRAMONTINA	R\$ 16,70	R\$ 16,70
44	Marreta c/ cabo 1,5 kg	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 18,18	R\$ 54,54
45	Marreta c/ cabo 2 kg	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 22,58	R\$ 45,16
46	Martelo borracha n-60	UN	1	NOVE 5,4	R\$ 7,36	R\$ 7,36
47	Martelo 300 gr	UN	1	TRAMONTINA	R\$ 17,69	R\$ 17,69
48	Martelo 25mm	UN	1	TRAMONTINA	R\$ 16,12	R\$ 16,12
49	Martelo unha 25mm	UN	1	TRAMONTINA	R\$ 17,01	R\$ 17,01
50	Pa de bico ramada 3	UN	1	RAMADA	R\$ 16,07	R\$ 16,07
51	Pa quadrada	UN	1	TRAMONTINA	R\$ 17,87	R\$ 17,87
52	Parafuso p/ mad peq. Galv.	UN	1	JOMARCA	R\$ 0,34	R\$ 0,34
53	Parafuso p/mad médio Galv.	und.	2	JOMARCA	R\$ 0,48	R\$ 0,95
54	Parafuso p/mad grande galv	Un	5	JOMARCA	R\$ 0,61	R\$ 3,05
55	Parafuso p/vaso latado b 10 und	Un	3	JOMARCA	R\$ 1,48	R\$ 4,44
56	Parafuso p/vaso latão b 12 und	Un	20	JOMARCA	R\$ 1,82	R\$ 36,45
57	Parafuso ¼-4,5 fran zincado	Un	20	JOMARCA	R\$ 0,57	R\$ 11,49
58	Parafuso ¼-6 Fran bi cromatizado	Un	20	JOMARCA	R\$ 0,76	R\$ 15,26

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

59	Parafuso 3/8-4 fran zinco	Un	8	JOMARCA	R\$ 0,90	R\$ 7,18
60	Pe de cabra grande preto	Un	8	SÃO ROMÃO	R\$ 27,29	R\$ 218,34
61	Picareta	Un	8	TRAMONTINA	R\$ 40,18	R\$ 321,40
62	Prego 10x10 c/cabeça p/forro	Un	8	BELGO	R\$ 13,92	R\$ 111,32
63	Prego 15/15 ou 1.1/4x13	Un	8	BELGO	R\$ 8,08	R\$ 64,64
64	Prego 18x27 ou 2,5/10	Un	1	BELGO	R\$ 7,63	R\$ 7,63
65	Prego 19x33 ou 3x9	Un	1	BELGO	R\$ 7,63	R\$ 7,63
66	Prego 19x39 ou 3.1/2x9	Kg	5	BELGO	R\$ 7,63	R\$ 38,16
67	Prego 27x30-3/8 canela	Kg	5	BELGO	R\$ 8,98	R\$ 44,89
68	Prego etermit 500g 18/30 c/bor	KG	5	BELGO	R\$ 10,73	R\$ 53,64
69	Serra circular 24 dentes	Kg	5	TOMPOSOM	R\$ 529,69	R\$ 2.648,44
70	Serra mármore gdc 14-40 127wv	Kg	5	MAQUITA	R\$ 305,24	R\$ 1.526,22
71	Serrote 18	Kg	5	RAMADA	R\$ 23,57	R\$ 117,83
72	Talhadeira chata 8	Kg	5	PREMIUM	R\$ 7,59	R\$ 37,93
73	Talhadeira ferro 5/8	Un	10	PREMIUM	R\$ 9,92	R\$ 99,20
74	Tesoura grama	Un	1	TRAMONTINA	R\$ 26,84	R\$ 26,84
75	Tesoura p/chapas 12	Un	1	TRAMONTINA	R\$ 37,26	R\$ 37,26
VALOR DO LOTE 10: OITO MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS						R\$ 8.913,21

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Aduela janela mista	PA	6	VINHATICO	R\$ 45,56	R\$ 273,34
02	Aduela porta mista 13 cm	PA	6	VINHATICO	R\$ 58,12	R\$ 348,70
03	Alisar janela mista	UN	6	VINHATICO	R\$ 28,59	R\$ 171,54
04	Alisar porta mista	UN	6	VINHATICO	R\$ 35,62	R\$ 213,72
05	Barrote 6/4 1mt primeira	MT	300	GUAJARA	R\$ 12,65	R\$ 3.796,35
06	Barrote 7/7 1mt primeira	MT	300	GUAJARA	R\$ 12,19	R\$ 3.655,75
07	cabo ancinho	Unid.	2	MONFORTE	R\$ 8,44	R\$ 16,87
08	Cabo cavador	UN	10	MONFORTE	R\$ 8,44	R\$ 84,36
09	Cabo de Pá	UN	30	MONFORTE	R\$ 9,84	R\$ 295,27
10	Cabo de enxada	UN	30	MONFORTE	R\$ 9,84	R\$ 295,27
11	Cabo de machado	UN	10	MONFORTE	R\$ 10,78	R\$ 107,80
12	Cabo de picareta	UN	10	MONFORTE	R\$ 10,78	R\$ 107,80
13	Compensado 10mm	UN	8	MISTA	R\$ 64,44	R\$ 515,55
14	Compensado 15mm	FOL	8	MISTA	R\$ 76,77	R\$ 614,17
15	Dobradiça janela galv c/ 3 enc.	UN	15	SILVANA	R\$ 5,72	R\$ 85,77
16	Dobradiça porta galv 3.1/2	UN	15	SILVANA	R\$ 5,95	R\$ 89,28
17	Dobradiça porta galv c/ 3 enc.	UN	15	SILVANA	R\$ 6,66	R\$ 99,83
18	Janela almofada 0,70 inteira	UN	15	VINHATICO	R\$ 94,67	R\$ 1.420,12
19	Janela almofada 0,80 inteira	UN	15	VINHATICO	R\$ 97,96	R\$ 1.469,33
20	Janela almofada 0,80 2 bandas	UN	15	VINHATICO	R\$ 148,57	R\$ 2.228,60
21	Janela almofada 1 mt 2 bandas	UN	15	VINHATICO	R\$ 158,42	R\$ 2.376,24

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

22	Lápis carpinteiro	UN	20	IRWIN	R\$ 2,20	R\$ 44,06
23	Maderite 05mm 1,10x2,20	UN	15	PINOS	R\$ 22,73	R\$ 340,97
24	Maderite 10mm 1,10x2,20	UN	15	PINOS	R\$ 30,84	R\$ 462,59
25	Peça 12/8 1 mts primeira	Mt	300	GUAJARA	R\$ 13,83	R\$ 4.147,87
26	Peça 15/8 mt	MT	300	GUAJARA	R\$ 15,00	R\$ 4.499,38
27	Porta Almof 70 inteira	Un	15	VINHATICO	R\$ 194,50	R\$ 2.917,57
28	Porta almof 80 inteira	Un	15	VINHATICO	R\$ 208,57	R\$ 3.128,48
29	Porta Liza sucup 70 cm	Un	15	SUCUPIRA	R\$ 96,08	R\$ 1.441,21
30	Porta Liza umbuia 80/210	Un	15	UMBUIA	R\$ 97,96	R\$ 1.469,33
31	Porta Liza branca 70	Un	15	DURAPLAS	R\$ 92,80	R\$ 1.392,00
32	Porta Liza branca 80	Un	15	DURAPLAS	R\$ 108,74	R\$ 1.631,03
33	Porta sanf. 60 branca	Un	15	FORTEV	R\$ 59,90	R\$ 898,47
34	Porta sanf 70 branca	Un	15	FORTEV	R\$ 67,49	R\$ 1.012,36
35	Ripão 1 mts primeira	Mt	300	GUAJARA	R\$ 13,08	R\$ 3.922,90
36	Tabua agreste 25/2,5 mtrs	Mt	300	PINHO	R\$ 22,87	R\$ 6.861,56
37	Tabua agreste 30/3,5 mtrs	Mt	300	PINHO	R\$ 25,22	R\$ 7.564,58
VALOR DO LOTE 15: SESENTA MIL REAIS						R\$ 60.000,00

LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Aduela janela mista	PA	2	VINHATICO	R\$ 45,56	R\$ 91,11
02	Aduela porta mista 13 cm	PA	2	VINHATICO	R\$ 58,12	R\$ 116,23
03	Alisar janela mista	UN	2	VINHATICO	R\$ 28,59	R\$ 57,18
04	Alisar porta mista	UN	2	VINHATICO	R\$ 35,62	R\$ 71,24
05	Barrote 6/4 1mt primeira	MT	100	GUAJARA	R\$ 12,65	R\$ 1.265,45
06	Barrote 7/7 1mt primeira	MT	100	GUAJARA	R\$ 12,19	R\$ 1.218,58
07	cabo ancinho	Unid.	1	MONFORT	R\$ 8,44	R\$ 8,44
08	Cabo cavador	UN	2	MONFORT	R\$ 8,44	R\$ 16,87
09	Cabo de Pá	UN	10	MONFORT	R\$ 9,84	R\$ 98,42
10	Cabo de enxada	UN	10	MONFORT	R\$ 9,84	R\$ 98,42
11	Cabo de machado	UN	2	MONFORT	R\$ 10,78	R\$ 21,56
12	Cabo de picareta	UN	2	MONFORT	R\$ 10,78	R\$ 21,56
13	Compensado 10mm	UN	2	MISTA	R\$ 64,44	R\$ 128,89
14	Compensado 15mm	FOL	2	MISTA	R\$ 76,77	R\$ 153,54
15	Dobradiça janela galv c/ 3 enc.	UN	5	SILVANA	R\$ 5,72	R\$ 28,59
16	Dobradiça porta galv 3.1/2	UN	5	SILVANA	R\$ 5,95	R\$ 29,76
17	Dobradiça porta galv c/ 3 enc.	UN	5	SILVANA	R\$ 6,66	R\$ 33,28
18	Janela almofada 0,70 inteira	UN	5	VINHATICO	R\$ 94,67	R\$ 473,37
19	Janela almofada 0,80 inteira	UN	5	VINHATICO	R\$ 97,96	R\$ 489,78
20	Janela almofada 0,80 2 bandas	UN	5	VINHATICO	R\$ 148,57	R\$ 742,87
21	Janela almofada 1 mt 2 bandas	UN	5	VINHATICO	R\$ 158,42	R\$ 792,08
22	Lápis carpinteiro	UN	5	IRWIN	R\$ 2,20	R\$ 11,01
23	Maderite 05mm 1,10x2,20	UN	5	PINOS	R\$ 22,73	R\$ 113,66
24	Maderite 10mm 1,10x2,20	UN	5	PINOS	R\$ 30,84	R\$ 154,20
25	Peça 12/8 1 mts primeira	Mt	100	GUAJARA	R\$ 13,83	R\$ 1.382,62

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

26	Peça 15/8 mt	MT	100	GUAJARA	R\$ 15,00	R\$ 1.499,79
27	Porta Almof 70 inteira	Un	5	VINHATICO	R\$ 194,50	R\$ 972,52
28	Porta almof 80 inteira	Un	50	VINHATICO	R\$ 208,57	R\$ 10.428,25
29	Porta Liza sucup 70 cm	Un	50	SUCUPIRA	R\$ 96,08	R\$ 4.804,03
30	Porta Liza umbuia 80/210	Un	5	UMBUIA	R\$ 97,96	R\$ 489,78
31	Porta Liza branca 70	Un	5	DURAPLAS	R\$ 92,80	R\$ 464,00
32	Porta Liza branca 80	Un	5	DURAPLAS	R\$ 108,74	R\$ 543,68
33	Porta sanf. 60 branca	Un	5	FORTLEV	R\$ 59,90	R\$ 299,49
34	Porta sanf 70 branca	Un	5	FORTLEV	R\$ 67,49	R\$ 337,45
35	Ripão 1 mts primeira	Mt	100	GUAJARA	R\$ 13,08	R\$ 1.307,63
36	Tabua agreste 25/2,5 mtrs	Mt	100	PINHO	R\$ 22,87	R\$ 2.287,19
37	Tabua agreste 30/3,5 mtrs	Mt	100	PINHO	R\$ 25,22	R\$ 2.521,53
VALOR DO LOTE 16: TRINTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS						R\$ 33.574,05

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Laje premoldada	MT	150	SIMONASI	R\$ 19,33	R\$ 2.900,00
VALOR DO LOTE 17: DOIS MIL E NOVECIENTOS REAIS						R\$ 2.900,00

LOTE 18 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	Laje premoldada	MT	50	SIMONASI	R\$ 19,33	R\$ 966,66
VALOR DO LOTE 18: NOVECIENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 966,66

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Bloco cimento p/ levante	UN	1500	SIMONASI	R\$ 1,02	R\$ 1.531,25
02	Bloco cimento p/ ovenaria 15 cm	UN	1500	SIMONASI	R\$ 1,39	R\$ 2.082,50
03	Canaleta tipo U para ovenaria 15cm	Um	750	SIMONASI	R\$ 1,72	R\$ 1.286,25
VALOR DO LOTE 19: QUATRO MIL E NOVECIENTOS REAIS						R\$ 4.900,00

LOTE 20 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Bloco cimento p/ levante	UN	500	SIMONASI	R\$ 1,02	R\$ 510,42
02	Bloco cimento p/ ovenaria 15 cm	UN	500	SIMONASI	R\$ 1,39	R\$ 694,17
03	Canaleta tipo U para ovenaria 15cm	Um	250	SIMONASI	R\$ 1,71	R\$ 428,75
VALOR DO LOTE 20: HUM MIL SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						R\$ 1.633,33

LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Adapt ½ curto l/r	UN	50	KRONA	R\$ 0,74	R\$ 36,95
02	Adapt ¾ curto l/r	UN	50	KRONA	R\$ 1,02	R\$ 50,80

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

03	Adapt ½	UN	9	KRONA	R\$ 5,17	R\$ 46,55
04	Adap 32	UN	9	KRONA	R\$ 6,79	R\$ 61,10
05	Adapt 32 curto l/r	und	22	KRONA	R\$ 1,62	R\$ 35,56
06	Adapt 50	und	15	KRONA	R\$ 9,01	R\$ 135,08
07	Adapt 40 curto l/r	UN	38	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 93,01
08	Adapt 50 curto l/r	UN	38	KRONA	R\$ 3,23	R\$ 122,84
09	Adesivo 17 gr	UN	50	KRONA	R\$ 2,31	R\$ 115,45
10	Adesivo 75 gr	UN	50	KRONA	R\$ 4,29	R\$ 214,74
11	Boia cx d água ½	un	19	KRONA	R\$ 6,37	R\$ 121,09
12	Boia cx d água ¾	un	19	KRONA	R\$ 7,34	R\$ 139,51
13	Bucha red sol 25-20	UN	38	KRONA	R\$ 1,02	R\$ 38,61
14	Caixa sifon 100x50x40	UN	11	KRONA	R\$ 8,22	R\$ 90,42
15	Cano esgoto 40	va	150	FORTLEV	R\$ 21,71	R\$ 3.255,80
16	Cano esgoto 50	VA	150	FORTLEV	R\$ 31,40	R\$ 4.710,52
17	Cano esgoto 75	VA	150	FORTLEV	R\$ 42,49	R\$ 6.373,05
18	Cano esgoto de 100 comum	VA	150	FORTLEV	R\$ 49,88	R\$ 7.481,41
19	Cano esgoto 150	VA	150	FORTLEV	R\$ 133,00	R\$ 19.950,42
20	Cano sol ½	VA	150	FORTLEV	R\$ 10,62	R\$ 1.593,26
21	Cano sol ¾	VA	150	FORTLEV	R\$ 14,78	R\$ 2.216,71
22	Cano sol 40	VA	150	FORTLEV	R\$ 37,87	R\$ 5.680,33
23	Cap. Esgoto 40	UN	56	KRONA	R\$ 2,08	R\$ 116,38
24	Cap. Esgoto 50	UN	38	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 114,07
25	Cap. Esgoto 100	Un	38	KRONA	R\$ 5,54	R\$ 210,59
26	Cap. Sol 20	Un	38	KRONA	R\$ 0,83	R\$ 31,59
27	Cap. Sol 25	Un	19	KRONA	R\$ 1,15	R\$ 21,94
28	Cap. Sol 40	UN	19	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 57,03
29	Chuveiro eletrico 127 volts	Un	20	LORENZETE	R\$ 46,18	R\$ 923,63
30	Chuveiro plastic pequeno s/ registro	Un	11	HERC	R\$ 7,62	R\$ 83,82
31	Curva sol 20	Un	38	KRONA	R\$ 0,97	R\$ 36,85
32	Curva sol 25	Un	38	KRONA	R\$ 1,25	R\$ 47,38
33	Curva sol 40	Un	38	KRONA	R\$ 2,82	R\$ 107,05
34	Ducha higienica	Un	4	AGUIA METAIS	R\$ 63,96	R\$ 255,85
35	Engate 30 cm	Un	8	KRONA	R\$ 3,60	R\$ 28,82
36	Engate 40 cm	Un	20	KRONA	R\$ 3,93	R\$ 78,51
37	Engate 50 cm	Un	8	KRONA	R\$ 4,62	R\$ 36,95
38	Fita veda rosca 10 mts	Un	38	KRONA	R\$ 2,22	R\$ 84,24
39	Fita veda rosca 25 mts	Un	19	KRONA	R\$ 3,46	R\$ 65,81
40	Haste chuv 30 aluminio	Un	11	ALUMAÇO	R\$ 6,70	R\$ 73,66
41	Haste Chuv 30 plastico	Un	11	KRONA	R\$ 5,77	R\$ 63,50
42	Joelho esgoto 40	Un	50	KRONA	R\$ 1,62	R\$ 80,82
43	Joelho 50	Un	60	KRONA	R\$ 2,91	R\$ 174,57
44	Joelho 100	Un	60	KRONA	R\$ 3,83	R\$ 229,98
45	Joelho 150	Un	30	KRONA	R\$ 24,48	R\$ 734,29
46	Joelho sold 20	Un	15	KRONA	R\$ 0,69	R\$ 10,39
47	Joelho sold 20/1/2	Un	60	KRONA	R\$ 1,29	R\$ 77,58
48	Joelho sold 25	Unid.	15	KRONA	R\$ 1,06	R\$ 15,93
49	Joelho sold 25/1/2	Un	15	KRONA	R\$ 1,43	R\$ 21,47

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

50	Joelho sold 32	Un	15	KRONA	R\$ 1,52	R\$ 22,86
51	Joelho sold 40	Un	15	KRONA	R\$ 2,86	R\$ 42,95
52	Luva azul ½	Un	15	KRONA	R\$ 2,77	R\$ 41,56
53	Luva azul 25x1/2	Un	15	KRONA	R\$ 3,23	R\$ 48,49
54	Luva azul 25x3/4	Un	15	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 55,42
55	Luva esgoto 40	Un	15	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 36,71
56	Luva esgoto 50	Un	15	KRONA	R\$ 3,37	R\$ 50,57
57	Luva esgoto 75	Un	15	KRONA	R\$ 5,45	R\$ 81,74
58	Luva esgoto 100	Un	15	KRONA	R\$ 6,60	R\$ 99,06
59	Luva sold 20-1/2	Un	15	KRONA	R\$ 1,11	R\$ 16,63
60	Luva sold 25	Un	15	KRONA	R\$ 0,92	R\$ 13,85
61	Luva sold 25x1/2	Un	15	KRONA	R\$ 1,29	R\$ 19,40
62	Luva sold 32	Un	15	KRONA	R\$ 1,62	R\$ 24,25
63	Luva sold 40	Un	15	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 45,03
64	Mangueira cristal ¼ nível 1,0mm	MT	75	SUMFLEX	R\$ 1,85	R\$ 138,54
65	Mangueira cristal 3/4x1,5mm	MT	75	SUMFLEX	R\$ 2,31	R\$ 173,18
66	Mangueira jardim 10 mts trançada	UN	15	SUMFLEX	R\$ 24,71	R\$ 370,61
67	Mangueira Jardim 20 mts trançada	Un	8	SUMFLEX	R\$ 47,80	R\$ 382,38
68	Mangueira para gás trançada	MT	38	BRASTIMAR	R\$ 8,08	R\$ 307,11
69	Mangueira preta 1/2x1,2	MT	75	CESAP	R\$ 32,79	R\$ 2.459,17
70	Mangueira preta ¾ 1,5	MT	75	CESAP	R\$ 45,72	R\$ 3.428,98
71	Ralo sifon red c/ grelha	Un	11	KRONA	R\$ 12,38	R\$ 136,14
72	Redução esgoto 50/40	Un	8	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 24,01
73	Redução esgoto 100/40 exc	UN	8	KRONA	R\$ 7,39	R\$ 59,11
74	Redução sold 32-25 lang	Un	8	KRONA	R\$ 2,68	R\$ 21,43
75	Redução sold 40-1/2 long	Un	8	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 29,56
76	Redução sold 40-3/4 long	Un	8	KRONA	R\$ 4,02	R\$ 32,14
77	Reg esfera 20 PVC	Un	9	KRONA	R\$ 6,70	R\$ 60,27
78	Reg esfera 25 PVC	Un	9	KRONA	R\$ 8,77	R\$ 78,97
79	Reg esfera 32 PVC	Un	9	KRONA	R\$ 11,31	R\$ 101,83
80	Reg esfera 40 PVC	Un	9	KRONA	R\$ 15,61	R\$ 140,48
81	Reg. Sold ½ pressão	Un	9	KRONA	R\$ 7,62	R\$ 68,58
82	Reg sold ¾ pressão	Un	9	KRONA	R\$ 10,99	R\$ 98,92
83	Regador 10 verde	Un	9	METASUL	R\$ 21,94	R\$ 197,43
84	Sifão inox lav. 1.1/2x1/2x30 1680	Un	8	KRONA	R\$ 26,69	R\$ 213,54
85	Sifão sanfanado duplo	Un	11	KRONA	R\$ 15,01	R\$ 165,10
86	Sifão sanfanado pia/lavanderia	Un	11	KRONA	R\$ 9,01	R\$ 99,06
87	Tanque fibra 310 lts	Un	9	FORTLEV	R\$ 151,94	R\$ 1.367,44
88	Tanque fibra 500lts	Un	9	FORTLEV	R\$ 179,18	R\$ 1.612,66
89	Tanque fibra 1000lts	Un	9	FORTLEV	R\$ 304,80	R\$ 2.743,18
90	Tanque fibra 2000 lts	Un	9	FORTLEV	R\$ 628,07	R\$ 5.652,62
91	Tanque fibra 3000lts (b1,95/a 1,30/f1,40)	Un	9	FORTLEV	R\$ 872,83	R\$ 7.855,48
92	T esgoto 40 mm	Un	22	KRONA	R\$ 2,54	R\$ 55,88
93	T esgoto 50 mm	Un	22	KRONA	R\$ 3,93	R\$ 86,36

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

94	T esgoto 75	Un	22	KRONA	R\$ 8,08	R\$ 177,80
95	T esgoto 100 mm	Un	22	KRONA	R\$ 9,47	R\$ 208,28
96	T esgoto 100/50mm	Un	22	KRONA	R\$ 12,70	R\$ 279,40
97	T esgoto 150 mm	Un	22	KRONA	R\$ 31,63	R\$ 695,96
98	T sold 20	Un	22	KRONA	R\$ 21,47	R\$ 472,44
99	T sold 25	Un	22	KRONA	R\$ 1,02	R\$ 22,35
###	T sold 25/20	Un	22	KRONA	R\$ 1,43	R\$ 31,50
###	Torneira jardim plástico ½ preta	Un	11	HERC	R\$ 3,46	R\$ 38,10
###	Balde plástico PVC preto	UN	22	PLASTLIC	R\$ 7,16	R\$ 157,48
###	Balde chapa 8 lts jm p/ concreto	UN	8	BALDE NORTE	R\$ 15,47	R\$ 123,77
###	Bota de borracha preta	Pr	15	PEGA FORTE	R\$ 34,64	R\$ 519,54
###	Bota de borracha branca	Pr	15	PEGA FORTE	R\$ 39,25	R\$ 588,81
###	Luva raspa curta couro	PA	22	PARAIBA	R\$ 12,84	R\$ 282,45
###	Luva raspa longa couro	PA	22	PARAIBA	R\$ 15,01	R\$ 330,20
###	Luva de borracha cano longo	PA	22	MUCAMBO	R\$ 21,24	R\$ 467,36
VALOR DO LOTE 25: OITENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 89.500,00

LOTE 26 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Adapt ½ curto l/r	UN	15	KRONA	R\$ 0,74	R\$ 11,08
02	Adapt ¾ curto l/r	UN	15	KRONA	R\$ 1,02	R\$ 15,24
03	Adapt ¾	UN	3	KRONA	R\$ 5,17	R\$ 15,52
04	Adap 32	UN	3	KRONA	R\$ 6,79	R\$ 20,37
05	Adapt 32 curto l/r	und	8	KRONA	R\$ 1,62	R\$ 12,93
06	Adapt 50	und	5	KRONA	R\$ 9,01	R\$ 45,03
07	Adapt 40 curto l/r	UN	12	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 29,37
08	Adapt 50 curto l/r	UN	38	KRONA	R\$ 3,23	R\$ 122,84
09	Adesivo 17 gr	UN	15	KRONA	R\$ 2,31	R\$ 34,64
10	Adesivo 75 gr	UN	15	KRONA	R\$ 4,29	R\$ 64,42
11	Boia cx d água ½	un	6	KRONA	R\$ 6,37	R\$ 38,24
12	Boia cx d água ¾	un	6	KRONA	R\$ 7,34	R\$ 44,06
13	Bucha red sol 25-20	UN	12	KRONA	R\$ 1,02	R\$ 12,19
14	Caixa sifon 100x50x40	UN	4	KRONA	R\$ 8,22	R\$ 32,88
15	Cano esgoto 40	va	50	FORTLEV	R\$ 21,71	R\$ 1.085,27
16	Cano esgoto 50	VA	50	FORTLEV	R\$ 31,40	R\$ 1.570,17
17	Cano esgoto 75	VA	50	FORTLEV	R\$ 42,49	R\$ 2.124,35
18	Cano esgoto de 100 comum	VA	50	FORTLEV	R\$ 49,88	R\$ 2.493,80
19	Cano esgoto 150	VA	50	FORTLEV	R\$ 133,00	R\$ 6.650,14
20	Cano sol ½	VA	50	FORTLEV	R\$ 10,62	R\$ 531,09
21	Cano sol ¾	VA	50	FORTLEV	R\$ 14,78	R\$ 738,90
22	Cano sol 40	VA	50	FORTLEV	R\$ 37,87	R\$ 1.893,44
23	Cap. Esgoto 40	UN	14	KRONA	R\$ 2,08	R\$ 29,09
24	Cap. Esgoto 50	UN	12	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 36,02
25	Cap. Esgoto 100	Un	12	KRONA	R\$ 5,54	R\$ 66,50
26	Cap. Sol 20	Un	12	KRONA	R\$ 0,83	R\$ 9,98
27	Cap. Sol 25	Un	6	KRONA	R\$ 1,15	R\$ 6,93
28	Cap. Sol 40	UN	6	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 18,01

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

29	Chuveiro elétrico 127 volts	Un	5	LORENZETE	R\$ 46,18	R\$ 230,91
30	Chuveiro plástico pequeno s/ registro	Un	4	KRONA	R\$ 7,62	R\$ 30,48
31	Curva sol 20	Un	12	KRONA	R\$ 0,97	R\$ 11,64
32	Curva sol 25	Un	12	KRONA	R\$ 1,25	R\$ 14,96
33	Curva sol 40	Un	12	KRONA	R\$ 2,82	R\$ 33,80
34	Ducha higienica	Un	2	AGUIAS METAIS	R\$ 63,96	R\$ 127,92
35	Engate 30 cm	Un	2	KRONA	R\$ 3,60	R\$ 7,20
36	Engate 40 cm	Un	4	KRONA	R\$ 3,93	R\$ 15,70
37	Engate 50 cm	Un	2	KRONA	R\$ 4,62	R\$ 9,24
38	Fita veda rosca 10 mts	Un	12	KRONA	R\$ 2,22	R\$ 26,60
39	Fita veda rosca 25 mts	Un	6	KRONA	R\$ 3,46	R\$ 20,78
40	Haste chuv 30 alumínio	Un	4	ALUMAÇO	R\$ 6,70	R\$ 26,79
41	Haste Chuv 30 plástico	Un	4	KRONA	R\$ 5,77	R\$ 23,09
42	Joelho esgoto 40	Un	15	KRONA	R\$ 1,62	R\$ 24,25
43	Joelho 50	Un	20	KRONA	R\$ 2,91	R\$ 58,19
44	Joelho 100	Un	20	KRONA	R\$ 3,83	R\$ 76,66
45	Joelho 150	Un	10	KRONA	R\$ 24,48	R\$ 244,76
46	Joelho sold 20	Un	5	KRONA	R\$ 0,69	R\$ 3,46
47	Joelho sold 20/1/2	Un	20	KRONA	R\$ 1,29	R\$ 25,86
48	Joelho sold 25	Unid.	5	KRONA	R\$ 1,06	R\$ 5,31
49	Joelho sold 25/1/2	Un	5	KRONA	R\$ 1,43	R\$ 7,16
50	Joelho sold 32	Un	5	KRONA	R\$ 1,52	R\$ 7,62
51	Joelho sold 40	Un	5	KRONA	R\$ 2,86	R\$ 14,32
52	Luva azul ½	Un	5	KRONA	R\$ 2,77	R\$ 13,85
53	Luva azul 25x1/2	Un	5	KRONA	R\$ 3,23	R\$ 16,16
54	Luva azul 25x3/4	Un	5	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 18,47
55	Luva esgoto 40	Un	5	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 12,24
56	Luva esgoto 50	Un	5	KRONA	R\$ 3,37	R\$ 16,86
57	Luva esgoto 75	Un	5	KRONA	R\$ 5,45	R\$ 27,25
58	Luva esgoto 100	Un	5	KRONA	R\$ 6,60	R\$ 33,02
59	Luva sold 20-1/2	Un	5	KRONA	R\$ 1,11	R\$ 5,54
60	Luva sold 25	Un	5	KRONA	R\$ 0,92	R\$ 4,62
61	Luva sold 25x1/2	Un	5	KRONA	R\$ 1,29	R\$ 6,47
62	Luva sold 32	Un	5	KRONA	R\$ 1,62	R\$ 8,08
63	Luva sold 40	Un	5	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 15,01
64	Mangueira cristal ¼ nível 1,0mm	MT	25	SUMFLEX	R\$ 1,85	R\$ 46,18
65	Mangueira cristal 3/4x1,5mm	MT	25	SUMFLEX	R\$ 2,31	R\$ 57,73
66	Mangueira jardim 10 mts trançada	UN	5	SUMFLEX	R\$ 24,71	R\$ 123,54
67	Mangueira Jardim 20 mts trançada	Un	2	SUMFLEX	R\$ 47,80	R\$ 95,60
68	Mangueira para gás trançada	MT	12	BRASTIMAR	R\$ 8,08	R\$ 96,98
69	Mangueira preta 1/2x1,2	MT	25	CESAP	R\$ 32,79	R\$ 819,72
70	Mangueira preta ¾ 1,5	MT	25	CESAP	R\$ 45,72	R\$ 1.142,99
71	Ralo sifon red c/ grelha	Un	4	KRONA	R\$ 12,38	R\$ 49,51
72	Redução esgoto 50/40	Un	2	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 6,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

73	Redução esgoto 100/40 exc	UN	2	KRONA	R\$ 7,39	R\$ 14,78
74	Redução sold 32-25 lang	Un	2	KRONA	R\$ 2,68	R\$ 5,36
75	Redução sold 40-1/2 long	Un	2	KRONA	R\$ 3,69	R\$ 7,39
76	Redução sold 40-3/4 long	Un	2	KRONA	R\$ 4,02	R\$ 8,04
77	Reg esfera 20 PVC	Un	3	KRONA	R\$ 6,70	R\$ 20,09
78	Reg esfera 25 PVC	Un	3	KRONA	R\$ 8,77	R\$ 26,32
79	Reg esfera 32 PVC	Un	3	KRONA	R\$ 11,31	R\$ 33,94
80	Reg esfera 40 PVC	Un	3	KRONA	R\$ 15,61	R\$ 46,83
81	Reg. Sold ½ pressão	Un	3	KRONA	R\$ 7,62	R\$ 22,86
82	Reg sold ¾ pressão	Un	3	KRONA	R\$ 10,99	R\$ 32,97
83	Regador 10 verde	Un	3	KRONA	R\$ 21,94	R\$ 65,81
84	Sifão inox lav. 1.1/2x1/2x30 1680	Un	2	KRONA	R\$ 26,69	R\$ 53,39
85	Sifão sanfanado duplo	Un	4	KRONA	R\$ 15,01	R\$ 60,04
86	Sifão sanfanado pia/lavanderia	Un	4	KRONA	R\$ 9,01	R\$ 36,02
87	Tanque fibra 310 lts	Un	3	FORTLEV	R\$ 151,94	R\$ 455,81
88	Tanque fibra 500lts	Un	3	FORTLEV	R\$ 179,18	R\$ 537,55
89	Tanque fibra 1000lts	Un	3	FORTLEV	R\$ 304,80	R\$ 914,39
90	Tanque fibra 2000 lts	Un	3	FORTLEV	R\$ 628,07	R\$ 1.884,21
91	Tanque fibra 3000lts (b1,95/a 1,30/f1,40)	Un	3	FORTLEV	R\$ 872,83	R\$ 2.618,49
92	T esgoto 40 mm	Un	8	KRONA	R\$ 2,54	R\$ 20,32
93	T esgoto 50 mm	Un	8	KRONA	R\$ 3,93	R\$ 31,40
94	T esgoto 75	Un	8	KRONA	R\$ 8,08	R\$ 64,65
95	T esgoto 100 mm	Un	8	KRONA	R\$ 9,47	R\$ 75,74
96	T esgoto 100/50mm	Un	8	KRONA	R\$ 12,70	R\$ 101,60
97	T esgoto 150 mm	Un	8	KRONA	R\$ 31,63	R\$ 253,07
98	T sold 20	Un	8	KRONA	R\$ 21,47	R\$ 171,80
99	T sold 25	Un	8	KRONA	R\$ 1,02	R\$ 8,13
###	T sold 25/20	Un	8	KRONA	R\$ 1,43	R\$ 11,45
###	Torneira jardim plástico ½ preta	Un	4	KRONA	R\$ 3,46	R\$ 13,85
###	Balde plástico PVC preto	UN	8	PLASTILIC	R\$ 7,16	R\$ 57,27
###	Balde chapa 8 lts jm p/ concreto	UN	2	BALDE NORTE	R\$ 15,47	R\$ 30,94
###	Bota de borracha preta	Pr	5	PEGA FORTE	R\$ 34,64	R\$ 173,18
###	Bota de borracha branca	Pr	5	PEGA FORTE	R\$ 39,25	R\$ 196,27
###	Luva raspa curta couro	PA	8	PARAIBA	R\$ 12,84	R\$ 102,71
###	Luva raspa longa couro	PA	8	PARAIBA	R\$ 15,01	R\$ 120,07
###	Luva de borracha cano longo	PA	8	MUCAMBO	R\$ 21,24	R\$ 169,95
VALOR DO LOTE 26: VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						R\$ 29.861,71

*U.F - Unidade de AQUISIÇÃO

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

ENCRUZILHADA - BA, 08 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

**LIMA BISPO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (O
FAZENDEIRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)**

CNPJ/MF Nº 17.625.841/0001-97

PEDRO LIMA DA SILVA

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG Nº 7.154.862 - SSP/BA

CPF Nº 058.781.594-90

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RJ 143932

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

Aos oito dias do mês de março do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a empresa **JOSEANE DE JESUS DIAS SANTOS – ME (AVENIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)** sediada à Rua Alziro Alves, 01 - A – Centro – Encruzilhada – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.391.616/0001-04 neste ato representada pela Srª Joseane de Jesus Dias Santos, Proprietária, portadora do RG nº 11.115.296-80 - SSP/BA e CPF nº 005.918.275-06, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 - com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétricos, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Encruzilhada - Bahia**, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Massa Corrida kg	unid	75	ELLUS	R\$ 3,23	R\$ 241,91
02	Argamassa 20 kg	SC	150	VITORIA	R\$ 5,81	R\$ 872,01
03	Massa acrílica 15 kg	saco	150	ELLUS	R\$ 18,68	R\$ 2.801,68
04	Massa corrida 18 l	UN	150	ELLUS	R\$ 26,02	R\$ 3.903,41
05	Massa plástica cinza 400gr	UN	22	IBERÊ	R\$ 5,49	R\$ 120,88
06	Cola 1 kg	UN	22	CASCOREZ	R\$ 9,28	R\$ 204,08
07	Cola 500 gr	UN	15	CASCOREZ	R\$ 6,42	R\$ 96,30
08	Vedacit 1KG	Un	9	VEDACIT	R\$ 8,83	R\$ 79,49
09	Vedacit gl 3,6 Kg	Un	6	VEDACIT	R\$ 16,36	R\$ 98,15
10	Durepox 50 gr	UN	15	LOCTITE	R\$ 2,58	R\$ 38,72
11	Durepox 100 gr	UN	15	LOCTITE	R\$ 4,03	R\$ 60,48
12	Selador ¼ madeira	Un	15	EUCATEX	R\$ 28,69	R\$ 430,38
13	Silicone 50	Un	15	CASCOREZ	R\$ 3,50	R\$ 52,51
VALOR DO LOTE 03:						R\$ 9.000,00

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	--------	-------	-------------	-------------

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

01	Massa Corrida kg	UN	25	ELLUS	R\$ 2,20	R\$ 55,11
02	Argamassa 20 kg	SC	50	VITORIA	R\$ 3,97	R\$ 198,65
03	Massa acrílica 15 kg	saco	50	ELLUS	R\$ 12,76	R\$ 638,24
04	Massa corrida 15 kg	UN	50	ELLUS	R\$ 17,78	R\$ 889,22
05	Massa plástica cinza 400gr	UN	8	IBERÊ	R\$ 3,76	R\$ 30,04
06	Cola 1 kg	UN	8	CASCOREZ	R\$ 6,34	R\$ 50,72
07	Cola 500 gr	UN	5	CASCOREZ	R\$ 4,39	R\$ 21,94
08	Vedacit 1KG	Un	3	VEDACIT	R\$ 6,04	R\$ 18,11
09	Vedacit gl 3,6 Kg	Un	2	VEDACIT	R\$ 11,18	R\$ 22,36
10	Durepox 50 gr	UN	5	LOCTITE	R\$ 1,76	R\$ 8,82
11	Durepox 100 gr	UN	5	LOCTITE	R\$ 2,76	R\$ 13,78
12	Selador ¼ madeira	Un	5	EUCATEX	R\$ 19,61	R\$ 98,04
13	Silicone 50	Un	5	CASCOREZ	R\$ 2,39	R\$ 11,96
VALOR DO LOTE 04:						R\$ 2.056,99

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Ancinho ferro 10 dentes (rasteiro)	UN	8	TRAMONTINA	R\$ 6,57	R\$ 52,57
02	Anel vedação vaso sanitário	UN	15	DURIN	R\$ 3,49	R\$ 52,40
03	Balde plástico PVC preto	UN	30	METALSUL	R\$ 3,74	R\$ 112,16
04	Barbante de sinzal	RO	15	TROPICAL	R\$ 5,64	R\$ 84,56
05	Bucha parede 8,6,10	UN	150	METALSUL	R\$ 0,08	R\$ 11,39
06	Caixa descarga completa	UN	15	ASTRA	R\$ 20,01	R\$ 300,11
07	Câmara ar p/ carro de mão	UN	15	LEVORIM	R\$ 9,00	R\$ 134,94
08	Capa de chuva amarela PVC forrada	Un	22	METALSUL	R\$ 12,71	R\$ 279,52
09	Colher de pedreiro	UN	20	PACETA	R\$ 8,32	R\$ 166,48
10	Lona plástica amarela 4x100	RI	8	LONAX	R\$ 332,97	R\$ 2.663,74
11	Luva rasp curta couro	PA	30	MULTILUVAS	R\$ 5,14	R\$ 154,22

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

12	Luva rasp longa couro	PA	30	MULTILUVAS	R\$ 7,59	R\$ 227,82
13	Lixa de ferro 80	UN	38	NORTON	R\$ 1,07	R\$ 40,62
14	Lixa de ferro 36	UN	38	NORTON	R\$ 1,22	R\$ 46,17
15	Lixa massa 80	UN	60	NORTON	R\$ 0,54	R\$ 32,60
16	Lixa massa 100	UN	60	NORTON	R\$ 0,54	R\$ 32,60
17	Lixa massa 150	UN	60	NORTON	R\$ 0,54	R\$ 32,60
18	Lixa massa 220	UN	60	NORTON	R\$ 0,54	R\$ 32,60
19	Mascara p/ poeira	UN	75	3M	R\$ 1,11	R\$ 83,24
20	Palha de aço 01	Un	38	BOMBRIL	R\$ 0,84	R\$ 31,74
21	Régua pedreiro alumínio 2 mt reforçada	Un	9	MUGITEC	R\$ 19,28	R\$ 173,49
22	Suporte p/ rolo pintura 23cm	Un	30	ATLAS	R\$ 1,71	R\$ 51,35
23	Basculhante alumínio 30x30 c/ vidro	UN	10	MUGITEC	R\$ 12,53	R\$ 125,30
24	Basculhante alumínio 40x40 c/ vidro	UN	10	MUGITEC	R\$ 14,55	R\$ 145,45
25	Basculhante alumínio 60x40 c/ vidro	UN	3	MUGITEC	R\$ 29,15	R\$ 87,45
26	Basculhante alumínio 80x80 c/ vidro	UN	3	MUGITEC	R\$ 56,66	R\$ 169,99
27	Bica de zinco 100x100	MT	38	ISAFER	R\$ 10,75	R\$ 408,44
28	Pia aço inox 1,50	Un	10	TRAMONTINA	R\$ 119,75	R\$ 1.197,51
29	Pia mármore 0,85x50	Un	8	ORNAMENTAL	R\$ 102,23	R\$ 817,81
30	Pia mármore 1,00x50	Un	8	ORNAMENTAL	R\$ 113,91	R\$ 911,28
31	Pia mármore 1,20x50	Un	8	ORNAMENTAL	R\$ 131,43	R\$ 1.051,48
32	Pneu p/ carro de mão câmara	Un	15	LEVORIM	R\$ 13,09	R\$ 196,28
33	Porca 3/8	Un	75	CISER	R\$ 0,18	R\$ 13,14
34	Porca 5/16	Un	75	CISER	R\$ 0,14	R\$ 10,51
35	Torneira lavatório galvanizada c 33	Un	3	LG METAIS	R\$ 25,41	R\$ 76,23
36	Torneira lavatorio galvanizada c 50	Un	3	LG METAIS	R\$ 25,41	R\$ 76,23
37	Torneira lavatório plastica	Un	15	HERC	R\$ 5,26	R\$ 78,86
38	Torneira pia plástica alavanca longa	Un	9	HERC	R\$ 3,59	R\$ 32,33
39	Torques 12 p/amador	Un	3	SÃO ROMÃO	R\$ 10,78	R\$ 32,33

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

40	Trena 05 mtrs	Un	20	STARRETT	R\$ 5,90	R\$ 118,00
41	Trincha grande	Un	9	ATLAS	R\$ 2,34	R\$ 21,03
42	Valvula pia/lav inox	Un	9	LG METAIS	R\$ 8,41	R\$ 75,71
43	Valvula plast pia lavat	Un	9	KRONA	R\$ 1,46	R\$ 13,14
44	Cuba de pia p/ cozinha inox 50 x 30 cm	Un	3	TRAMONTINA	R\$ 48,19	R\$ 144,58
VALOR DO LOTE 05:						R\$ 10.600,00

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO DE MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Ancinho ferro 10 dentes (rasteiro)	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 6,57	R\$ 13,14
02	Anel vedação vaso sanitário	UN	5	DURIN	R\$ 3,49	R\$ 17,47
03	Balde plástico PVC preto	UN	10	METALSUL	R\$ 3,74	R\$ 37,39
04	Barbante de sinzal	RO	5	TROPICAL	R\$ 5,64	R\$ 28,19
05	Bucha parede 8,6,10	UN	50	METALSUL	R\$ 0,08	R\$ 3,80
06	Caixa descarga completa	UN	5	ASTRA	R\$ 20,01	R\$ 100,04
07	Câmara ar p/ carro de mão	UN	5	LEVORIM	R\$ 9,00	R\$ 44,98
08	Capa de chuva amarela PVC forrada	Un	8	METALSUL	R\$ 12,71	R\$ 101,64
09	Colher de pedreiro	UN	10	PACETA	R\$ 8,32	R\$ 83,24
10	Lona plástica amarela 4x100	UND	5	LONAX	R\$ 332,97	R\$ 1.664,84
11	Luva rasp curta couro	UN	2	MULTILUVAS	R\$ 5,14	R\$ 10,28
12	Luva rasp longa couro	MT	25	MULTILUVAS	R\$ 7,59	R\$ 189,85
13	Lixa de ferro 80	MT	50	NORTON	R\$ 1,07	R\$ 53,45
14	Lixa de ferro 36	MT	25	NORTON	R\$ 1,22	R\$ 30,38
15	Lixa massa 80	PA	10	NORTON	R\$ 0,54	R\$ 5,43
16	Lixa massa 100	PA	10	NORTON	R\$ 0,54	R\$ 5,43
17	Lixa massa 150	UN	12	NORTON	R\$ 0,54	R\$ 6,52
18	Lixa massa 220	UN	12	NORTON	R\$ 0,54	R\$ 6,52
19	Mascara p/ poeira	UN	20	3M	R\$ 1,11	R\$ 22,20

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

20	Palha de aço 01	UN	20	BOMBRIL	R\$	0,84	R\$	16,71
21	Régua pedreiro alumínio 2 mt reforçada	UN	20	MUGITEC	R\$	19,28	R\$	385,54
22	Suporte p/ rolo pintura 23cm	UN	20	ATLAS	R\$	1,71	R\$	34,23
23	Basculhante alumínio 30x30 c/ vidro	UN	25	MUGITEC	R\$	12,53	R\$	313,25
24	Basculhante alumínio 40x40 c/ vidro	Un	12	MUGITEC	R\$	14,55	R\$	174,55
25	Basculhante alumínio 60x40 c/ vidro	Un	3	MUGITEC	R\$	29,15	R\$	87,45
26	Basculhante alumínio 80x80 c/ vidro	Un	10	MUGITEC	R\$	56,66	R\$	566,63
27	Bica de zinco 100x100	UN	1	ISAFER	R\$	10,75	R\$	10,75
28	Pia aço inox 1,50	UN	3	TRAMONTINA	R\$	119,75	R\$	359,25
29	Pia mármore 0,85x50	UN	3	ORNAMENTAL	R\$	102,23	R\$	306,68
30	Pia mármore 1,00x50	UN	3	ORNAMENTAL	R\$	113,91	R\$	341,73
31	Pia mármore 1,20x50	MT	12	ORNAMENTAL	R\$	131,43	R\$	1.577,21
32	Pneu p/ carro de mão câmara	Un	3	LEVORIM	R\$	13,09	R\$	39,26
33	Porca 3/8	Un	2	CISER	R\$	0,18	R\$	0,35
34	Porca 5/16	Un	2	CISER	R\$	0,14	R\$	0,28
35	Torneira lavatório galvanizada c 33	Un	2	LG METAIS	R\$	25,41	R\$	50,82
36	Torneira lavatório galvanizada c 50	Un	5	LG METAIS	R\$	25,41	R\$	127,05
37	Torneira lavatório plastica	Un	25	HERC	R\$	5,26	R\$	131,43
38	Torneira pia plástica alavanca longa	Un	25	HERC	R\$	3,59	R\$	89,81
39	Torques 12 p/amador	Un	1	SÃO ROMÃO	R\$	10,78	R\$	10,78
40	Trena 05 mtrs	Un	1	STARRETT	R\$	5,90	R\$	5,90
41	Trincha grande	Un	5	ATLAS	R\$	2,34	R\$	11,68
42	Valvula pia/lav inox	Un	2	LG METAIS	R\$	8,41	R\$	16,82
43	Valvula plast pia lavat	Un	3	KRONA	R\$	1,46	R\$	4,38
44	Cuba de pia p/ cozinha inox 50 x 30 cm	Un	1	TRAMONTINA	R\$	48,19	R\$	48,19
VALOR DO LOTE 06:							R\$	7.135,52

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cal comum C/15 kg	SC	300	VITÓRIA	R\$ 11,03	R\$ 3.309,73
02	Cal especial 8 kg	SC	150	VITÓRIA	R\$ 6,27	R\$ 941,00
03	Cimento 50 kg	Sc	1875	MONTES CLAROS	R\$ 21,20	R\$ 39.749,26
VALOR DO LOTE 07:						R\$ 44.000,00

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cal comum C/15 kg	SC	100	VITÓRIA	R\$ 10,53	R\$ 1.053,10
02	Cal especial 8 kg	SC	50	VITÓRIA	R\$ 5,99	R\$ 299,41
03	Cimento 50 kg	Sc	625	MONTES CLAROS	R\$ 20,24	R\$ 12.647,49
VALOR DO LOTE 08:						R\$ 14.000,00

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Armário banheiro plástico	UN	10	HERC	R\$ 40,26	R\$ 402,65
02	Assento plástico	UN	20	ASTRA	R\$ 16,15	R\$ 323,09
03	Conjunto Acoplado 2 peças	CONJ	10	LOGASA	R\$ 308,05	R\$ 3.080,49
04	Conjunto lavatorio 3 peças	CONJ	10	LOGASA	R\$ 237,71	R\$ 2.377,07
05	Emenda forro PVC5	UN	45	KEP	R\$ 23,04	R\$ 1.036,94
06	Fita crepe 18mmx50 mts	UN	22	NORTON	R\$ 4,12	R\$ 90,72
07	Fita crepe 48mmx50 mts	UN	22	NORTON	R\$ 7,03	R\$ 154,75
08	Fixador cal	UN	22	PINTAFIX	R\$ 1,39	R\$ 30,52
09	Forro PVC 20 cm	M²	300	KEP	R\$ 14,55	R\$ 4.366,05
10	Gesso 1 kg	KG	15	SÓ GESSO	R\$ 2,43	R\$ 36,38
11	Kit banheiro 5 peças	UN	5	LG METAIS	R\$ 44,05	R\$ 220,24
12	Kit para pintura	UN	3	ATLAS	R\$ 21,15	R\$ 63,45
13	Lavatório PVC pequena	UN	8	DURIN	R\$ 14,94	R\$ 119,53

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

14	Lavatório Louça pequena	UN	8	FIBRASOL	R\$ 64,76	R\$ 518,10
15	Pignol	Un	15	GLOBO	R\$ 1,48	R\$ 22,27
16	Pincel ½	Un	15	ATLAS	R\$ 2,23	R\$ 33,47
17	Pincel 1	Un	15	ATLAS	R\$ 3,06	R\$ 45,84
18	Pincel 2	Un	15	ATLAS	R\$ 3,40	R\$ 50,94
19	Pincel 2.1/2	Un	15	ATLAS	R\$ 3,74	R\$ 56,03
20	Pincel 3	Un	15	ATLAS	R\$ 3,93	R\$ 58,94
21	Pincel 4	Un	15	ATLAS	R\$ 10,67	R\$ 160,09
22	Piso 40/40 blanc tipo a	M²	300	KORINA	R\$ 16,49	R\$ 4.948,19
23	Rejunte branco	Kg	45	VITORIA	R\$ 2,91	R\$ 130,98
24	Removedor p/tintas 0,91	Un	8	EUCATEX	R\$ 8,49	R\$ 67,92
25	Riscador de azulejo diam	Un	3	IRVIM	R\$ 5,48	R\$ 16,45
26	Roda forro PVC	Mt	300	KEP	R\$ 23,77	R\$ 7.131,22
27	Roldana p/rack	Un	2	METALSUL	R\$ 4,03	R\$ 8,05
28	Rolo espuma 05 cm	Un	6	ATLAS	R\$ 2,33	R\$ 13,97
29	Rolo espuma 09 cm	Un	6	ATLAS	R\$ 2,99	R\$ 17,93
30	Rolo espuma 15 cm	Un	6	ATLAS	R\$ 5,72	R\$ 34,35
31	Rolo espuma 23 cm	Un	6	ATLAS	R\$ 7,13	R\$ 42,79
32	Rolo lã 09 cm	Un	6	ATLAS	R\$ 8,67	R\$ 52,04
33	Rolo lã 15 cm	Un	6	ATLAS	R\$ 10,28	R\$ 61,71
34	Rolo lã 23 cm	Un	6	ATLAS	R\$ 10,77	R\$ 64,62
35	Tinta em pó 2kg	Pc	90	HIDRACOR	R\$ 3,98	R\$ 358,02
36	Tinta esm/sint cores variadas	Gl	90	EUCATEX	R\$ 53,90	R\$ 4.850,68
37	Tinta gl acril branco	Gl	90	ELLUS	R\$ 27,20	R\$ 2.447,61
38	Tinta lata gelo	Lt	90	ELLUS	R\$ 114,00	R\$ 10.260,22
39	Tinta látex lata 1º qualidade	lt	90	SUVINIL	R\$ 161,06	R\$ 14.495,29
40	Tinta piso gl verde	Gl	90	ELLUS	R\$ 40,46	R\$ 3.641,29
41	Tinta spray 350 ml cores variadas	Un	90	SUVINIL	R\$ 14,74	R\$ 1.326,41

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

42	Verniz gl imbuia	Un	90	EUCATEX	R\$ 59,23	R\$ 5.330,95
43	Vaso sanitário 1 ° qualidade.	Un	90	LOGASA	R\$ 126,13	R\$ 11.351,74
VALOR DO LOTE 11:						R\$ 79.900,00

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Armário banheiro plástico	UN	2	HERC	R\$ 40,26	R\$ 80,53
02	Assento plástico	UN	5	ASTRA	R\$ 16,15	R\$ 80,77
03	Conjunto Acoplado 2 peças	CONJ	2	LOGASA	R\$ 308,05	R\$ 616,10
04	Conjunto lavatorio 3 peças	CONJ	2	LOGASA	R\$ 237,71	R\$ 475,41
05	Emenda forro PVC5	UN	15	KEP	R\$ 23,04	R\$ 345,65
06	Fita crepe 18mmx50 mts	UN	8	NORTON	R\$ 4,12	R\$ 32,99
07	Fita crepe 48mmx50 mts	UN	8	NORTON	R\$ 7,03	R\$ 56,27
08	Fixador cal	UN	8	PINTAFIX	R\$ 1,39	R\$ 11,10
09	Forro PVC 20 cm	M²	100	KEP	R\$ 14,55	R\$ 1.455,35
10	Gesso 1 kg	KG	5	SÓ GESSO	R\$ 2,43	R\$ 12,13
11	Kit banheiro 5 peças	UN	2	LG METAIS	R\$ 44,05	R\$ 88,10
12	Kit para pintura	UN	2	ATLAS	R\$ 21,15	R\$ 42,30
13	Lavatório PVC pequena	UN	3	DURIN	R\$ 14,94	R\$ 44,82
14	Lavatório Louça pequena	UN	3	FIBRASOL	R\$ 64,76	R\$ 194,29
15	Pignol	Un	5	GLOBO	R\$ 1,48	R\$ 7,42
16	Pincel ½	Un	5	ATLAS	R\$ 2,23	R\$ 11,16
17	Pincel 1	Un	5	ATLAS	R\$ 3,06	R\$ 15,28
18	Pincel 2	Un	5	ATLAS	R\$ 3,40	R\$ 16,98
19	Pincel 2. 1/2	Un	5	ATLAS	R\$ 3,74	R\$ 18,68
20	Pincel 3	Un	5	ATLAS	R\$ 3,93	R\$ 19,65
21	Pincel 4	Un	5	ATLAS	R\$ 10,67	R\$ 53,36
22	Piso 40/40 blanc tipo a	M²	100	KORINA	R\$ 16,49	R\$ 1.649,40

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

23	Rejunte branco	Kg	15	VITORIA	R\$ 2,91	R\$ 43,66
24	Removedor p/tintas 0,91	Un	2	EUCATEX	R\$ 8,49	R\$ 16,98
25	Riscador de azulejo diam	Un	1	IRVIM	R\$ 5,48	R\$ 5,48
26	Roda forro PVC	Mt	100	KEP	R\$ 23,77	R\$ 2.377,07
27	Roldana p/rack	Un	1	METALSUL	R\$ 4,03	R\$ 4,03
28	Rolo espuma 05 cm	Un	2	ATLAS	R\$ 2,33	R\$ 4,66
29	Rolo espuma 09 cm	Un	2	ATLAS	R\$ 2,99	R\$ 5,98
30	Rolo espuma 15 cm	Un	2	ATLAS	R\$ 5,72	R\$ 11,45
31	Rolo espuma 23 cm	Un	2	ATLAS	R\$ 7,13	R\$ 14,26
32	Rolo lâ 09 cm	Un	2	ATLAS	R\$ 8,67	R\$ 17,35
33	Rolo lâ 15 cm	Un	2	ATLAS	R\$ 10,28	R\$ 20,57
34	Rolo lâ 23 cm	Un	2	ATLAS	R\$ 10,77	R\$ 21,54
35	Tinta em pó 2kg	Pc	30	HIDRACOR	R\$ 3,98	R\$ 119,34
36	Tinta esm/sint cores variadas	Gl	30	EUCATEX	R\$ 53,90	R\$ 1.616,89
37	Tinta gl acril branco	Gl	30	ELLUS	R\$ 27,20	R\$ 815,87
38	Tinta lata gelo	Lt	30	ELLUS	R\$ 114,00	R\$ 3.420,07
39	Tinta látex lata 1° qualidade	lt	30	SUVINIL	R\$ 161,06	R\$ 4.831,76
40	Tinta piso gl verde	Gl	30	ELLUS	R\$ 40,46	R\$ 1.213,76
41	Tinta spray 350 ml cores variadas	Un	30	SUVINIL	R\$ 14,74	R\$ 442,14
42	Verniz gl imbuia	Un	30	EUCATEX	R\$ 59,23	R\$ 1.776,98
43	Vaso sanitário 1 ° qualidade.	Un	30	LOGASA	R\$ 126,13	R\$ 3.783,91
VALOR DO LOTE 12:						R\$ 25.891,49

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Ferro ½ x12,5mm 11,556 kg 13/16	BAR	40	GERDAU	R\$ 44,72	R\$ 1.788,89
02	Ferro ¼ x6,3mm 2,940 kg	BAR	40	GERDAU	R\$ 12,40	R\$ 495,87
03	Ferro 3/8 x 10,0mm 7,404 kg	BAR	400	GERDAU	R\$ 30,14	R\$ 12.055,16

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

04	Ferro 5/16 x8,0mm 4,80 kg	BAR	400	GERDAU	R\$ 21,35	R\$ 8.540,15
05	Ferro 4.2 estribo	BAR	400	GERDAU	R\$ 7,80	R\$ 3.119,94
VALOR DO LOTE 13:						R\$ 26.000,00

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Ferro ½ x12,5mm 11,556 kg 13/16	BAR	20	GERDAU	R\$ 44,72	R\$ 894,44
02	Ferro ¼ x6,3mm 2,940 kg	BAR	20	GERDAU	R\$ 12,40	R\$ 247,93
03	Ferro 3/8 x 10,0mm 7,404 kg	BAR	200	GERDAU	R\$ 30,14	R\$ 6.027,57
04	Ferro 5/16 x8,0mm 4,80 kg	BAR	200	GERDAU	R\$ 21,35	R\$ 4.270,07
04	Ferro 4.2 estribo	BAR	200	GERDAU	R\$ 7,80	R\$ 1.559,97
VALOR DO LOTE 14:						R\$ 12.999,99

LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alicate Universal 8	Und	2	TRAMONTINA	R\$ 20,57	R\$ 41,14
02	Base P/ Rele	Und	100	OSRAM	R\$ 36,74	R\$ 3.673,60
03	Bocal de Louça E-27	Und	38	OSRAM	R\$ 2,53	R\$ 95,97
04	Bocal de louça E-40	und.	15	OSRAM	R\$ 6,43	R\$ 96,43
05	Bocal de redução E27/E40	und.	4	OSRAM	R\$ 11,25	R\$ 45,00
06	Bocal luz c/ rabicho E-27	Und	75	OSRAM	R\$ 3,21	R\$ 241,08
07	Bocal luz s/ rabicho E-27	Und	75	OSRAM	R\$ 2,76	R\$ 206,64
08	Braços para Poste 1,0m Galvanizado com Luminária	Und	75	OSRAM	R\$ 50,51	R\$ 3.788,40
09	Cabo Pirastic Flexível 4mm	m	300	CORFIO	R\$ 1,93	R\$ 578,59
10	Cabo Pirastic Flexível 6mm	m	300	CORFIO	R\$ 2,66	R\$ 799,01
11	Cabo flex 10mm 750v	m	150	CORFIO	R\$ 3,77	R\$ 564,82
12	Caixa disjuntor 3 a 6 Saída	Und	15	FAME	R\$ 12,77	R\$ 191,49
13	Caixa padrão monofásico	Und	8	MUGITEC	R\$ 54,64	R\$ 437,16

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

14	Caixa para energia 4/2 amarela	Und	60	TRAMONTINA	R\$ 1,74	R\$ 104,70
15	Caixa para energia 4/2 preta	Und	60	METALSUL	R\$ 1,42	R\$ 85,41
16	Cinto para eletricista	Und	2	METALSUL	R\$ 144,65	R\$ 289,30
17	Disjuntor 100 Amperes Tripolar	Und	8	FAME	R\$ 142,35	R\$ 1.138,82
18	Disjuntor 32 Amperes Bipolar	Und	8	FAME	R\$ 49,59	R\$ 396,75
19	Disjuntor 40 Amperes Tripolar	Und	8	FAME	R\$ 73,84	R\$ 590,72
20	Disjuntor 50 Amperes Unipolar	Und	8	FAME	R\$ 77,97	R\$ 623,78
21	Disjuntor 60 Amperes Tripolar	Und	8	FAME	R\$ 87,25	R\$ 697,98
22	Escada de 02 Estágios de fibra 8m p/ subir em Poste.	Unid.	1	CONFIBRAS	R\$ 1.000,60	R\$ 1.000,60
23	Fio Flexível 2,5 mm	M	300	CORFIO	R\$ 1,68	R\$ 504,20
24	Fio Flexível 4mm	M	300	CORFIO	R\$ 1,93	R\$ 578,59
25	Fio Flexível 6mm	M	300	CORFIO	R\$ 2,66	R\$ 799,01
26	Fio rígido 1,5mm	M	300	CORFIO	R\$ 1,19	R\$ 358,18
27	Fio rígido 2,5mm	M	300	CORFIO	R\$ 1,59	R\$ 476,65
28	Fio rígido 4mm	M	300	CORFIO	R\$ 2,11	R\$ 633,70
29	Fio rígido 6 ou 8mm	M	300	CORFIO	R\$ 2,76	R\$ 826,56
30	Fita isolante 10m	Und	22	FAME	R\$ 2,76	R\$ 60,61
31	Fita isolante 20m	Und	22	FAME	R\$ 5,51	R\$ 121,23
32	Grampo fixa fio /20und	Cx	60	FIXATUDO	R\$ 3,44	R\$ 206,64
33	Haste terra cobre 1,20mts p/ padrão	Und	9	COBRECON	R\$ 16,99	R\$ 152,91
34	Haste terra cobre 2,40mts p/ padrão	Und	9	COBRECON	R\$ 22,04	R\$ 198,37
35	Int Ilumi 1tc branca	Und	30	ILUMI	R\$ 5,74	R\$ 172,20
36	Interruptor 1 tc+tom branca	Und	30	ILUMI	R\$ 9,09	R\$ 272,77
37	Interruptor 2 tc+tomada 2382/4	Und	20	ILUMI	R\$ 11,85	R\$ 236,95
38	Interruptor 3 tc branca	Und	9	ILUMI	R\$ 12,63	R\$ 113,65
39	Lâmpada econômica 15w 127	Und	30	OSRAM	R\$ 12,77	R\$ 382,97
40	Lâmpada econômica 20w 127	Und	30	OSRAM	R\$ 14,65	R\$ 439,45
41	Lampada economica 30w 127	Und	30	OSRAM	R\$ 16,03	R\$ 480,78

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

42	Lampada led 4,8w	Und	30	OSRAM	R\$ 8,50	R\$ 254,86
43	Lampada led 9w	Und	30	OSRAM	R\$ 11,39	R\$ 341,65
44	Lampada led 12w	Und	30	OSRAM	R\$ 16,90	R\$ 506,96
45	Lampada led 15w	Und	30	OSRAM	R\$ 23,42	R\$ 702,58
46	Lâmpada vapor de Mercúrio 125w- 220v	und.	30	OSRAM	R\$ 29,34	R\$ 880,29
47	Lâmpada vapor de mercúrio 250w - 220v	und.	30	OSRAM	R\$ 45,46	R\$ 1.363,83
48	Lâmpada vapor de Mercúrio 400W - 220V	unid	30	OSRAM	R\$ 57,31	R\$ 1.719,25
49	Lâmpada vapor de sódio 150w tubular	und.	30	OSRAM	R\$ 43,62	R\$ 1.308,72
50	Lâmpada vapor de sódio 250w tubular	und.	30	OSRAM	R\$ 44,54	R\$ 1.336,27
51	Lâmpada vapor de Sódio 400 W - 220 V	unid	30	OSRAM	R\$ 56,48	R\$ 1.694,45
52	Lâmpada Vapor de Sódio 70W - 220v	Und	30	OSRAM	R\$ 38,11	R\$ 1.143,41
53	Mangueira conduíte ½ amarela	M	45	FORTLEV	R\$ 23,42	R\$ 1.053,86
54	Mangueira conduíte ¾ amarela	M	45	FORTLEV	R\$ 35,36	R\$ 1.591,13
55	Passa fio mW 10 mt	Und	6	METALSUL	R\$ 15,61	R\$ 93,68
56	Reator 1x20 conv 220v	Und	22	OSRAM	R\$ 55,47	R\$ 1.220,37
57	Reator vapor de Mercúrio 125w - 220v	Und.	45	PHILIPS	R\$ 78,98	R\$ 3.554,21
58	Reator vapor de mercúrio 400/62 Externo AFP	Und	9	PHILIPS	R\$ 160,26	R\$ 1.442,35
59	Reator vapor de Sodio 400 Externo AFP	Und	38	PHILIPS	R\$ 187,35	R\$ 7.119,44
60	Reator vapor de Sodio 70w - 220v	Unid.	75	PHILIPS	R\$ 57,40	R\$ 4.305,00
61	Reator vapor de Sodio Externo 150/62 AFP	Und	9	PHILIPS	R\$ 78,06	R\$ 702,58
62	Reator vapor mercúrio 250w AFP EXT	und.	22	PHILIPS	R\$ 86,79	R\$ 1.909,36
63	Refletor Retangular E-40 400 W	Und	9	PHILIPS	R\$ 198,83	R\$ 1.789,50
64	Rele fotoeletrico retardo 200V Rfrsfs/Rfr2fs-Exatron (TECNOWAT)	Und	300	PHILIPS	R\$ 27,55	R\$ 8.265,61
65	Resist lorenzet original 127 volts	Und	9	LORENZET	R\$ 14,46	R\$ 130,18
66	Resist lorenzet original 220volts	Und	8	LORENZET	R\$ 14,46	R\$ 115,72
67	Tomada 03 polos	Und	15	ILUMI	R\$ 7,71	R\$ 115,72
68	Tomada 2 tc	Und	15	ILUMI	R\$ 10,33	R\$ 154,98
69	Tomada branca p/ computador	Und	22	ILUMI	R\$ 11,85	R\$ 260,64

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

70	Tomada branca p/ telefone	Und	9	ILUMI	R\$ 11,85	R\$ 106,63
71	Tomada embutir branca	Und	45	ILUMI	R\$ 7,12	R\$ 320,29
72	Tomada sobrepor radial	Und	45	ILUMI	R\$ 6,66	R\$ 299,63
73	Botina amarrar para eletricista	par	4	EPIS	R\$ 141,43	R\$ 565,73
74	Luva de vaqueta	par	6	MULTILUVAS	R\$ 14,92	R\$ 89,54
75	Espora para eletricista	par	2	SERVEQ	R\$ 201,59	R\$ 403,18
76	Capacete para eletricista	und.	2	PLASTCOR	R\$ 25,72	R\$ 51,43
77	Óculos incolor para eletricista	und.	3	LEOPARDO	R\$ 50,51	R\$ 151,54
78	Chave teste digital	und.	2	TRAMONTINA	R\$ 39,49	R\$ 78,98
79	Chave ajustável 191-12 robust	und.	2	TRAMONTINA	R\$ 64,29	R\$ 128,58
80	Chave de fenda 150-1/4x4 ISO	und.	1	TRAMONTINA	R\$ 9,55	R\$ 9,55
81	Chave de cruzada 160-5/16x6 ISO	und.	1	TRAMONTINA	R\$ 15,52	R\$ 15,52
VALOR DO LOTE 23:						R\$ 70.000,00

LOTE 24 - PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Alicate Universal 8	Und	1	TRAMONTINA	R\$ 20,58	R\$ 20,58
02	Base P/ Rele	Und	30	OSRAM	R\$ 36,74	R\$ 1.102,31
03	Bocal de Louça E-27	Und	12	OSRAM	R\$ 2,53	R\$ 30,31
04	Bocal de louça E-40	und.	5	OSRAM	R\$ 6,43	R\$ 32,15
05	Bocal de redução E27/E40	und.	2	OSRAM	R\$ 11,25	R\$ 22,51
06	Bocal luz c/ rabicho E-27	Und	25	OSRAM	R\$ 3,22	R\$ 80,38
07	Bocal luz s/ rabicho E-27	Und	25	OSRAM	R\$ 2,76	R\$ 68,89
08	Braços para Poste 1,0m Galvanizado com Luminária	Und	25	OSRAM	R\$ 50,52	R\$ 1.263,07
09	Cabo Pirastic Flexível 4mm	m	100	CORFIO	R\$ 1,93	R\$ 192,91
10	Cabo Pirastic Flexível 6mm	m	100	CORFIO	R\$ 2,66	R\$ 266,39
11	Cabo flex 10mm 750v	m	50	CORFIO	R\$ 3,77	R\$ 188,31
12	Caixa disjuntor 3 a 6 Saída	Und	5	FAME	R\$ 12,77	R\$ 63,84

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

13	Caixa padrão monofásico	Und	2	MUGITEC	R\$ 54,66	R\$ 109,31
14	Caixa para energia 4/2 amarela	Und	20	TRAMONTINA	R\$ 1,75	R\$ 34,91
15	Caixa para energia 4/2 preta	Und	20	METALSUL	R\$ 1,42	R\$ 28,48
16	Cinto para eletricista	Und	1	METALSUL	R\$ 144,68	R\$ 144,68
17	Disjuntor 100 Amperes Tripolar	Und	10	FAME	R\$ 142,38	R\$ 1.423,82
18	Disjuntor 32 Amperes Bipolar	Und	10	FAME	R\$ 49,60	R\$ 496,04
19	Disjuntor 40 Amperes Tripolar	Und	10	FAME	R\$ 73,86	R\$ 738,55
20	Disjuntor 50 Amperes Unipolar	Und	10	FAME	R\$ 77,99	R\$ 779,89
21	Disjuntor 60 Amperes Tripolar	Und	10	FAME	R\$ 87,27	R\$ 872,67
22	Escada de 02 Estágios de fibra 8m p/ subir em Poste.	Unid.	1	CONFIBRAS	R\$ 1.000,81	R\$ 1.000,81
23	Fio Flexível 2,5 mm	M	100	CORFIO	R\$ 1,68	R\$ 168,10
24	Fio Flexível 4mm	M	100	CORFIO	R\$ 1,93	R\$ 192,91
25	Fio Flexível 6mm	M	100	CORFIO	R\$ 2,66	R\$ 266,39
26	Fio rígido 1,5mm	M	100	CORFIO	R\$ 1,19	R\$ 119,42
27	Fio rígido 2,5mm	M	100	CORFIO	R\$ 1,59	R\$ 158,92
28	Fio rígido 4mm	M	100	CORFIO	R\$ 2,11	R\$ 211,28
29	Fio rígido 6 ou 8mm	M	100	CORFIO	R\$ 2,76	R\$ 275,58
30	Fita isolante 10m	Und	8	FAME	R\$ 2,76	R\$ 22,05
31	Fita isolante 20m	Und	8	FAME	R\$ 5,51	R\$ 44,09
32	Grampo fixa fio /20und	Cx	20	FIXATUDO	R\$ 3,44	R\$ 68,89
33	Haste terra cobre 1,20mts p/ padrão	Und	3	COBRECON	R\$ 16,99	R\$ 50,98
34	Haste terra cobre 2,40mts p/ padrão	Und	3	COBRECON	R\$ 22,05	R\$ 66,14
35	Int Ilumi 1tc branca	Und	10	ILUMI	R\$ 5,74	R\$ 57,41
36	Interruptor 1 tc+tom branca	Und	10	ILUMI	R\$ 9,09	R\$ 90,94
37	Interruptor 2 tc+tomada 2382/4	Und	5	ILUMI	R\$ 11,85	R\$ 59,25
38	Interruptor 3 tc branca	Und	3	ILUMI	R\$ 12,63	R\$ 37,89
39	Lâmpada econômica 15w 127	Und	10	OSRAM	R\$ 12,77	R\$ 127,68
40	Lâmpada econômica 20w 127	Und	10	OSRAM	R\$ 14,65	R\$ 146,52

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

41	Lampada economica 30w 127	Und	10	OSRAM	R\$ 16,03	R\$ 160,29
42	Lampada led 4,8w	Und	10	OSRAM	R\$ 8,50	R\$ 84,97
43	Lampada led 9w	Und	10	OSRAM	R\$ 11,39	R\$ 113,91
44	Lampada led 12w	Und	10	OSRAM	R\$ 16,90	R\$ 169,02
45	Lampada led 15w	Und	10	OSRAM	R\$ 23,42	R\$ 234,24
46	Lâmpada vapor de Mercúrio 125w- 220v	und.	10	OSRAM	R\$ 29,35	R\$ 293,49
47	Lâmpada vapor de mercúrio 250w - 220v	und.	10	OSRAM	R\$ 45,47	R\$ 454,70
48	Lâmpada vapor de Mercúrio 400W - 220V	unid	10	OSRAM	R\$ 57,32	R\$ 573,20
49	Lâmpada vapor de sódio 150w tubolar	und.	10	OSRAM	R\$ 43,63	R\$ 436,33
50	Lâmpada vapor de sódio 250w tubolar	und.	10	OSRAM	R\$ 44,55	R\$ 445,52
51	Lâmpada vapor de Sódio 400 W - 220 V	unid	10	OSRAM	R\$ 56,49	R\$ 564,94
52	Lâmpada Vapor de Sódio 70W - 220v	Und	10	OSRAM	R\$ 38,12	R\$ 381,22
53	Mangueira conduite ½ amarela	M	15	FORTLEV	R\$ 23,42	R\$ 351,36
54	Mangueira conduite ¾ amarela	M	15	FORTLEV	R\$ 35,37	R\$ 530,49
55	Passa fio mW 10 mt	Und	2	METALSUL	R\$ 15,62	R\$ 31,23
56	Reator 1x20 conv 220v	Und	8	OSRAM	R\$ 55,48	R\$ 443,87
57	Reator vapor de Mercúrio 125w - 220v	Und.	15	PHILIPS	R\$ 79,00	R\$ 1.184,99
58	Reator vapor de mercúrio 400/62 Externo AFP	Und	3	PHILIPS	R\$ 160,29	R\$ 480,88
59	Reator vapor de Sodio 400 Externo AFP	Und	12	PHILIPS	R\$ 187,39	R\$ 2.248,72
60	Reator vapor de Sodio 70w - 220v	Unid.	25	PHILIPS	R\$ 57,41	R\$ 1.435,31
61	Reator vapor de Sodio Externo 150/62 AFP	Und	3	PHILIPS	R\$ 78,08	R\$ 234,24
62	Reator vapor mercúrio 250w AFP EXT	und.	8	PHILIPS	R\$ 86,81	R\$ 694,46
63	Refletor Retangular E-40 400 W	Und	3	PHILIPS	R\$ 198,88	R\$ 596,63
64	Rele fotoeletrico retardo 200V Rfrfs/Rfr2fs-Exatron (TECNOWAT)	Und	100	PHILIPS	R\$ 27,56	R\$ 2.755,79
65	Resist lorenzet original 127 volts	Und	3	LORENZET	R\$ 14,47	R\$ 43,40
66	Resist lorenzet original 220volts	Und	2	LORENZET	R\$ 14,47	R\$ 28,94
67	Tomada 03 polos	Und	5	ILUMI	R\$ 7,72	R\$ 38,58
68	Tomada 2 tc	Und	5	ILUMI	R\$ 10,33	R\$ 51,67

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

69	Tomada branca p/ computador	Und	8	ILUMI	R\$ 11,85	R\$ 94,80
70	Tomada branca p/ telefone	Und	3	ILUMI	R\$ 11,85	R\$ 35,55
71	Tomada embutir branca	Und	15	ILUMI	R\$ 7,12	R\$ 106,79
72	Tomada sobrepor radial	Und	15	ILUMI	R\$ 6,66	R\$ 99,90
73	Botina amarrar para eletricitista	par	2	EPIS	R\$ 141,46	R\$ 282,93
74	Luva de vaqueta	par	2	MULTILUVAS	R\$ 14,93	R\$ 29,85
75	Espora para eletricitista	par	2	SERVEQ	R\$ 201,63	R\$ 403,26
76	Capacete para eletricitista	und.	2	PLASTCOR	R\$ 25,72	R\$ 51,44
77	Óculos incolor para eletricitista	und.	3	LEOPARDO	R\$ 50,52	R\$ 151,57
78	Chave teste digital	und.	2	TRAMONTINA	R\$ 39,50	R\$ 79,00
79	Chave ajustável 191-12 robust	und.	2	TRAMONTINA	R\$ 64,30	R\$ 128,60
80	Chave de fenda 150-1/4x4 ISO	und.	1	TRAMONTINA	R\$ 9,55	R\$ 9,55
81	Chave de cruzada 160-5/16x6 ISO	und.	1	TRAMONTINA	R\$ 15,52	R\$ 15,52
VALOR DO LOTE 24:						R\$ 27.676,41

LOTE 28 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - POVOADO CAJAZEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cal comum C/15 kg	SC	75	VITÓRIA	R\$ 11,77	R\$ 882,52
02	Cal especial 5 kg	SC	40	VITÓRIA	R\$ 6,69	R\$ 267,64
03	Cimento 50 kg	Sc	900	MONTESCLAROS	R\$ 22,61	R\$ 20.349,84
VALOR DO LOTE 28:						R\$ 21.500,00

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - POVOADO ENTRONCAMENTO E CABECEIRA DA FORQUILHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cal comum C/15 kg	SC	40	VITÓRIA	R\$ 11,77	R\$ 470,68
02	Cal especial 5 kg	SC	30	VITÓRIA	R\$ 6,69	R\$ 200,73
03	Cimento 50 kg	Sc	600	MONTESCLAROS	R\$ 22,61	R\$ 13.566,56
VALOR DO LOTE 29:						R\$ 14.237,97

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

LOTE 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - POVOADO CAJAZEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Bloco ceram. grande 19x19 27 p/metro	UN	7000	TAIOBEIRAS	R\$ 0,70	R\$ 4.868,74
02	Bloco ceram. Pequeno	UN	7000	TAIOBEIRAS	R\$ 0,62	R\$ 4.335,18
03	Brita 3/4	M3	40	BRITA CONQUISTA	R\$ 190,56	R\$ 7.622,30
04	Brita 00	M3	40	BRITA CONQUISTA	R\$ 190,56	R\$ 7.622,30
05	Brita lata	lata	75	BRITA CONQUISTA	R\$ 4,67	R\$ 350,15
06	Telha ceram vermelha x	Un	6000	SALINAS	R\$ 0,60	R\$ 3.601,54
07	Telha etenit 2,44/50	Un	200	ETERNIT	R\$ 16,15	R\$ 3.229,95
08	Tijolinho requeimado x	Un	2000	SALINAS	R\$ 0,43	R\$ 857,51
09	Pedra bruta branca m3	M3	10	BARRO BRANCO	R\$ 101,23	R\$ 1.012,34
VALOR DO LOTE 31:						R\$ 33.500,00

LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO POVOADO CAJAZEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Massa Corrida kg	unid	100	ELLUS	R\$ 4,67	R\$ 467,42
02	Argamassa 20 kg	SC	100	VITÓRIA	R\$ 7,22	R\$ 722,38
03	Cola 1 kg	UN	10	CASCOLA	R\$ 14,79	R\$ 147,88
04	Cola 500 gr	UN	10	CASCOLA	R\$ 9,31	R\$ 93,06
05	Vedacit 1KG	Un	6	VEDACIT	R\$ 6,16	R\$ 36,97
06	Durepox 50 gr	UN	10	VEDACIT	R\$ 3,23	R\$ 32,29
VALOR DO LOTE 33:						R\$ 1.500,00

LOTE 36 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - POVOADO CAJAZEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Arame liso galv. 14	KG	22	GERDAU	R\$ 10,21	R\$ 224,63
02	Arame recosido	KG	22	GERDAU	R\$ 7,23	R\$ 159,11

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

03	Arco serra cabo reforçado	UN	6	STARRETT	R\$ 21,06	R\$ 126,36
04	Cadeado 35mm	UN	6	PADO	R\$ 14,22	R\$ 85,31
05	Cadeado 45mm	UN	6	PADO	R\$ 18,34	R\$ 110,02
06	Carro de mão pneu câmara	UND.	30	LEVORIM	R\$ 75,73	R\$ 2.271,86
07	Cavadeira articulada	UND.	9	TRAMONTINA	R\$ 21,06	R\$ 189,53
08	Cavador de ferro c/ cabo	UND.	3	TRAMONTINA	R\$ 22,12	R\$ 66,37
09	Enxada 2,5 estreita	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 27,02	R\$ 243,14
10	Enxada 2,5 larga	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 28,72	R\$ 258,46
11	Facão 18	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 19,36	R\$ 174,22
12	Facão 20	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 20,76	R\$ 186,85
13	Fechadura 3f sobr tipo caixão	UN	9	STAM	R\$ 6,17	R\$ 55,52
14	Fechadura 3f ext fixa crom bola	UN	9	STAM	R\$ 38,50	R\$ 346,52
15	Fechadura 3f ext móvel crom alav	UN	9	STAM	R\$ 48,93	R\$ 440,33
16	Ferrolho galv 2,5	UN	9	LIDER	R\$ 2,89	R\$ 26,04
17	Ferrolho galv 3 red	UN	9	LIDER	R\$ 3,83	R\$ 34,46
18	Foice s/ cabo	UN	9	TRAMONTINA	R\$ 12,81	R\$ 115,25
19	Lamina serra	UN	9	STARRETT	R\$ 4,08	R\$ 36,68
20	Lima enxada 8 starrett chata	UN	9	STARRETT	R\$ 9,57	R\$ 86,15
21	Lima serrote 3 quinas 4	UN	2	STARRETT	R\$ 8,42	R\$ 16,85
22	Linha de pedreiro 100 mts	UN	9	CORFIO	R\$ 4,81	R\$ 43,27
23	Machado	UN	6	WENZEL	R\$ 81,68	R\$ 490,11
24	Marreta c/ cabo 500 gr	UN	2	MOMFORT	R\$ 12,28	R\$ 24,56
25	Marreta c/ cabo 2 kg	UN	2	MOMFORT	R\$ 21,40	R\$ 42,80
26	Martelo 25mm	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 15,27	R\$ 30,55
27	Martelo unha 25mm	und.	10	TRAMONTINA	R\$ 16,12	R\$ 161,24
28	Pa de bico ramada 3	Un	20	TRAMONTINA	R\$ 15,23	R\$ 304,62
29	Pa quadrada	Un	9	TRAMONTINA	R\$ 16,93	R\$ 152,39
30	Picareta	Un	3	TRAMONTINA	R\$ 38,08	R\$ 114,23

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

31	Prego 10x10 c/cabeça p/forro	Kg	15	GERDAU	R\$ 13,19	R\$ 197,83
32	Prego 15/15 ou 1.1/4x13	Kg	15	GERDAU	R\$ 7,66	R\$ 114,87
33	Prego 18x27 ou 2,5/10	KG	15	GERDAU	R\$ 7,23	R\$ 108,49
34	Prego 19x33 ou 3x9	Kg	15	GERDAU	R\$ 7,23	R\$ 108,49
35	Prego 19x39 ou 3.1/2x9	Kg	15	GERDAU	R\$ 7,23	R\$ 108,49
36	Prego 27x30-3/8 canela	Kg	15	GERDAU	R\$ 8,51	R\$ 127,63
37	Serrote 18	Un	3	RAMADA	R\$ 22,34	R\$ 67,01
38	Talhadeira chata 8	Un	3	RAMADA	R\$ 7,19	R\$ 21,57
39	Talhadeira ferro 5/8	Un	3	RAMADA	R\$ 9,40	R\$ 28,21
VALOR DO LOTE 36:					R\$	7.500,00

***U.F - Unidade de AQUISIÇÃO**

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

ENCRUZILHADA - BA, 08 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

**JOSEANE DE JESUS DIAS SANTOS – ME (AVENIDA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)**
CNPJ/MF nº 18.391.616/0001-04
JOSEANE DE JESUS DIAS SANTOS
PROPRIETÁRIA
RG nº 11.115.296-80 - SSP/BA
CPF nº 005.918.275-06

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

Aos oito dias do mês de março do ano de 2019, na cidade de Encruzilhada - Bahia, o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - Bahia– CEP 45.345-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a empresa **VITÓRIO GONÇALVES DA SILVA-ME (MAXIXE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)** sediada à Avenida Principal, 339 – Distrito de Vila do Café – Encruzilhada – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.898.102/0001-02 neste ato representada pelo Sr Vitório Gonçalves da Silva, Proprietário, portadora do RG nº 1312581506 - SSP/BA e CPF nº 045.050.905-23, acordam proceder, nos termos da Lei nº 8.666/93 -com as alterações da Lei 8.883/94, e do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL** em epígrafe, parte integrante do presente instrumento independente de transcrição, ao **REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétricos, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Encruzilhada - Bahia**, constantes no anexo I que acompanha o Edital, nas condições abaixo.

LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - DIST VILA DO CAFÉ E POV

VILA BAHIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VLr. UNIT.	VLr. TOTAL
1	Cal comum C/15 kg	SC	120	universal	8,20	984,00
2	Cal especial 5 kg	SC	40	universal	7,40	296,00
3	Cimento 50 kg	Sc	1200	m. claros	23,10	27720,00
VALOR DO LOTE R\$						29000,00

LOTE 30 -AMPLA PARTICIPAÇÃO - DIST VILA DO CAFÉ E POVOADO VILA

BAHIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VLr. UNIT.	VLr. TOTAL
1	Bloco ceram. grande 19x19 27 p/metro	UN	7000	ribeirão	0,95	6650,00
2	Bloco ceram. Pequeno	UN	7000	ribeirão	0,65	4550,00
3	Brita 3/4	M3	100		180,00	18000,00
4	Brita 00	M3	100		179,00	17900,00
5	Brita lata	lata	75		4,00	300,00
6	Telha ceram vermelha x	Un	10000	caculé	0,60	6000,00
7	Telha etenit 2,44/50	Un	200	braslit	16,00	3200,00
8	Tijolino requemado x	Un	2000	fort	0,50	1000,00
9	Pedra bruta branca m3	M3	10	fort	92,95	929,50
VALOR DO						58529,50

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada ESTADO DA BAHIA

				LOTE R\$		
--	--	--	--	----------	--	--

LOTE 32 - AMPLA PARTICIPAÇÃO DIST VILA DO CAFÉ E POVOADO VILA

BAHIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VLr. UNIT.	VLr. TOTAL
1	Massa Corrida kg	unid	150	universal	4,00	600,00
2	Argamassa 20 kg	SC	150	universal	8,70	1305,00
3	Cola 1 kg	UN	10	cascorez	14,00	140,00
4	Cola 500 gr	UN	10	cascorez	8,00	80,00
5	Vedacit 1KG	Un	6	vedacit	7,00	42,00
6	Durepox 50 gr	UN	10	durepoxi	3,30	33,00

VALOR DO LOTE R\$ 2200,00

LOTE 34 - AMPLA PARTICIPAÇÃO DIST VILA DO CAFÉ E POVOADO VILA

BAHIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VLr. UNIT.	VLr. TOTAL
1	Ancinho ferro 10 dentes (rasteiro)	UN	15	tramontina	11,00	165,00
2	Balde plástico PVC preto	UN	30	plast mar	4,50	135,00
3	Caixa descarga completa	UN	15	astra	35,00	525,00
4	Câmara ar p/ carro de mão	UN	15	uriah	8,80	132,00
5	Colher de pedreiro	UN	20	momfort	13,00	260,00
6	Lona plástica preta 4x100	RL	1	lonax	379,60	379,60
7	Luva rasp longa couro	PA	30	mucambo	11,00	330,00
8	Lixa de ferro 80	UN	38	norton	2,00	76,00
9	Lixa massa 100	UN	60	norton	0,90	54,00
10	Palha de aço 01	Un	38	assolar	1,80	68,40
11	Régua pedreiro alumínio 2 mt reforçada	Un	9	alumaço	30,00	270,00
12	Pneu p/ carro de mão câmara	Un	20	conder	29,00	580,00
13	Torneira lavatório plastica	Un	30	durin	9,00	270,00
14	Torneira pia plástica alavanca longa	Un	30	durin	3,50	105,00
15	Trena 05 mtrs	Un	20	irk	9,80	196,00
16	Trincha grande	Un	9	condor	6,00	54,00

VALOR DO LOTE R\$ 3600,00

LOTE 35 AMPLA PARTICIPAÇÃO - DIST VILA DO CAFÉ E POV

VILA BAHIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VLr. UNIT.	VLr. TOTAL
------	-----------	------	--------	-------	------------	------------

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

1	Arame liso galv. 14	KG	40	belgo	11,50	460,00
2	Arame recosido	KG	40	belgo	10,00	400,00
3	Arco serra cabo reforçado	UN	6	jef	16,90	101,40
4	Cadeado 35mm	UN	6	pado	18,00	108,00
5	Cadeado 45mm	UN	6	pado	21,00	126,00
6	Carro de mão pneu câmara	UND.	30	metalbox	80,00	2400,00
7	Cavadeira articulada	UND.	20	jupiter	22,00	440,00
8	Cavador de ferro c/ cabo	UND.	20	jupiter	55,00	1100,00
9	Enxada 2,5 estreita	UN	20	tramontina	21,00	420,00
10	Enxada 2,5 larga	UN	20	tramontina	25,00	500,00
11	Facão 18	UN	20	colines	22,00	440,00
12	Facão 20	UN	20	colines	25,00	500,00
13	Fechadura 3f sobr tipo caixão	UN	9	lider	41,00	369,00
14	Fechadura 31mm cano curto	UN	9	lider	37,00	333,00
15	Fechadura 40mm	UN	9	lider	40,00	360,00
16	Ferrolho galv 2,5	UN	9	lider	3,70	33,30
17	Ferrolho galv 3 red	UN	9	lider	3,50	31,50
18	Foice s/ cabo	UN	20	tramontina	14,00	280,00
19	Lamina serra	UN	50	kef	2,50	125,00
20	Lima enxada 8 starrett chata	UN	20	kef	10,00	200,00
21	Lima serrote 3 quinas 4	UN	20	kef	14,00	280,00
22	Linha de pedreiro 100 mts	UN	20	kef	4,00	80,00
23	Machado	UN	30	tramontina	25,00	750,00
24	Marreta c/ cabo 500 gr	UN	10	momfort	16,00	160,00
25	Marreta c/ cabo 2 kg	UN	10	momfort	35,00	350,00
26	Martelo 25mm	UN	20	thompson	16,50	330,00
27	Martelo unha 25mm	und.	10	thompson	20,90	209,00
28	Pa de bico ramada 3	Un	50	tramontina	14,00	700,00
29	Pa quadrada	Un	30	tramontina	14,00	420,00
30	Picareta	Un	20	tramontina	38,00	760,00
31	Prego 10x10 c/cabeça p/forro	Kg	30	gerdau	15,00	450,00
32	Prego 15/15 ou 1.1/4x13	Kg	30	gerdau	9,50	285,00
33	Prego 18x27 ou 2,5/10	KG	30	gerdau	9,50	285,00
34	Prego 19x33 ou 3x9	Kg	30	gerdau	9,50	285,00
35	Prego 19x39 ou 3.1/2x9	Kg	30	gerdau	9,50	285,00
36	Prego 27x30-3/8 canela	Kg	30	gerdau	9,50	285,00
37	Serrote 18	Un	10	tramontina	20,00	200,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

38	Talhadeira chata 8	Un	10	são romão	6,98	69,80
39	Talhadeira ferro 5/8	Un	10	são romão	8,90	89,00
VALOR DO LOTE R\$						15000,00

LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - DIST VILA DO CAFÉ E POV

VILA BAHIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VLr. UNIT.	VLr. TOTAL
1	Alicate Universal 8	Und	2	tramontina	15,00	30,00
2	Disjuntor 100 Amperes Tripolar	Und	8	shneider	82,00	656,00
3	Disjuntor 30 Amperes Bipolar	Und	8	shneider	40,00	320,00
4	Disjuntor 40 Amperes Tripolar	Und	8	shneider	60,00	480,00
5	Disjuntor 50 Amperes Unipolar	Und	8	shneider	15,00	120,00
6	Disjuntor 60 Amperes Tripolar	Und	8	shneider	77,10	616,80
7	Fio Flexível 2/0,75=18mm	M	300	sil	0,60	180,00
8	Fio Flexível 2/1,00=16mm	M	300	sil	0,80	240,00
9	Fio Flexível 2/1,50=14mm	M	300	sil	1,00	300,00
10	Fio Flexível 2/2,50=12mm	M	300	sil	1,20	360,00
11	Fio rígido 1,5=14mm	M	300	sil	0,70	210,00
12	Fio rígido 2,5=12mm	M	300	sil	1,50	450,00
13	Fio rígido 4=10mm	M	300	sil	2,70	810,00
14	Fio rígido 6 ou 8	M	300	sil	3,70	1110,00
15	Fita isolante 10m	Und	22	krona	2,00	44,00
16	Mangueira conduíte ½ amarela	M	45	krona	0,80	36,00
17	Mangueira conduíte ¾ amarela	M	45	krona	0,90	40,50
18	Resist lorenzet original 127 volts	Und	9	lorenzeti	10,90	98,10
19	Resist lorenzet original 220volts	Und	8	lorenzeti	10,45	83,60
20	Tomada embutir branca	Und	45	radial	4,00	180,00
21	Tomada sobrepor radial	Und	45	radial	3,00	135,00
VALOR DO LOTE R\$						6500,00

LOTE 38 AMPLA PARTICIPAÇÃO - DIST VILA DO CAFÉ - POV

VILA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VLr. UNIT.	VLr. TOTAL
1	Adapt ½ curto l/r	UN	50	krona	1,00	50,00
2	Adapt ¾ curto l/r	UN	50	krona	1,00	50,00
3	Adapt ¾	UN	9	krona	0,70	6,30
4	Adap 32	UN	9	krona	1,20	10,80
5	Adapt 32 curto l/r	und	22	krona	1,50	33,00
6	Adapt 50	und	15	krona	2,50	37,50
7	Adapt 40 curto l/r	UN	38	krona	3,00	114,00
8	Adapt 50 curto l/r	UN	38	krona	3,40	129,20
9	Adesivo 75 gr	UN	50	krona	3,00	150,00
10	Boia cx d água ½	un	19	krona	5,00	95,00
11	Boia cx d água ¾	un	19	krona	5,00	95,00
12	Cano esgoto 40	va	100	krona	14,50	1450,00
13	Cano esgoto 50	VA	100	krona	21,50	2150,00
14	Cano esgoto 75	VA	100	krona	36,50	3650,00
15	Cano esgoto de 100 comum	VA	100	krona	40,00	4000,00
16	Cano de esgoto de 100 reforçado	VA	100	krona	44,50	4450,00
17	Cano esgoto 150	VA	100	krona	134,00	13400,00
18	Cano sol ½	VA	100	krona	7,50	750,00
19	Cano sol ¾	VA	100	krona	13,50	1350,00
20	Cano sol 40	VA	100	krona	34,00	3400,00
21	Cap. Esgoto 40	UN	100	krona	2,00	200,00
22	Cap. Esgoto 50	UN	100	krona	2,20	220,00
23	Cap. Esgoto 100	Un	100	krona	3,30	330,00
24	Cap. Sol 20	Un	19	krona	0,50	9,50
25	Cap. Sol 25	Un	19	krona	0,70	13,30
26	Cap. Sol 40	UN	19	krona	2,20	41,80
27	Chuveiro plastic pequeno s/ registo	Un	11	krona	8,00	88,00
28	Curva sol 20	Un	38	krona	0,50	19,00
29	Curva sol 25	Un	38	krona	0,60	22,80
30	Curva sol 40	Un	38	krona	1,70	64,60
31	Fita veda rosca 10 mts	Un	38	sil	3,00	114,00
32	Joelho esgoto 40	Un	50	nova	0,90	45,00
33	Joelho 50	Un	60	krona	1,90	114,00
34	Joelho 100	Un	60	krona	3,00	180,00
35	Joelho 150	Un	30	krona	14,50	435,00
36	Joelho sold 20	Un	15	krona	0,50	7,50
37	Joelho sold 20/1/2	Un	60	krona	1,00	60,00

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

38	Joelho sold 25	Unid.	15	krona	0,50	7,50
39	Joelho sold 25/1/2	Un	15	krona	1,00	15,00
40	Joelho sold 32	Un	15	krona	1,50	22,50
41	Joelho sold 40	Un	15	krona	2,00	30,00
42	Luva azul ½	Un	15	krona	2,50	37,50
43	Luva azul 25x1/2	Un	15	krona	3,00	45,00
44	Luva azul 25x3/4	Un	15	krona	1,50	22,50
45	Luva esgoto 40	Un	15	krona	3,00	45,00
46	Luva esgoto 50	Un	15	krona	2,00	30,00
47	Luva esgoto 75	Un	15	krona	3,00	45,00
48	Luva esgoto 100	Un	15	krona	3,50	52,50
49	Luva PVC 56 cm	Un	15	krona	4,00	60,00
50	Luva sold 20-1/2	Un	15	krona	1,00	15,00
51	Luva sold 25	Un	15	krona	0,90	13,50
52	Luva sold 25x1/2	Un	15	krona	1,00	15,00
53	Luva sold 32	Un	15	krona	2,00	30,00
54	Luva sold 40	Un	15	krona	2,30	34,50
55	Redução esgoto 100/40 exc	UN	8	krona	3,00	24,00
56	Redução sold 32-25 lang	Un	8	krona	2,30	18,40
57	Redução sold 40-1/2 long	Un	8	krona	3,00	24,00
58	Redução sold 40-3/4 long	Un	8	krona	3,00	24,00
59	Tanque fibra 500lts	Un	4	fort lev	161,35	645,40
60	Tanque fibra 1000lts	Un	4	fort lev	245,00	980,00
61	T esgoto 40 mm	Un	22	krona	1,50	33,00
62	T esgoto 50 mm	Un	22	krona	2,00	44,00
63	T esgoto 75	Un	22	krona	3,00	66,00
64	T esgoto 100 mm	Un	22	krona	5,00	110,00
65	T esgoto 100/50mm	Un	22	krona	7,00	154,00
66	T esgoto 150 mm	Un	22	krona	20,50	451,00
67	T sold 20	Un	22	krona	1,00	22,00
68	T sold 25	Un	22	krona	1,00	22,00
69	T sold 25/20	Un	22	krona	1,20	26,40
VALOR DO LOTE R\$						40500,00

***U.F - Unidade de AQUISIÇÃO**

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da sua data de assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93, quando a proposta continuar mostrando-se mais vantajosa.

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000



Prefeitura Municipal de Encruzilhada **ESTADO DA BAHIA**

ENCRUZILHADA - BA, 08 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

**VITÓRIO GONÇALVES DA SILVA-ME (MAXIXE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)**
CNPJ/MF Nº 19.898.102/0001-02
VITÓRIO GONÇALVES DA SILVA
PROPRIETÁRIO
RG Nº 1312581506 - SSP/BA
CPF Nº 045.050.905-23

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREENCHE
TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000